
www.manisakulishaber.com 7 Lira19 Mart 2025 Çarşamba

MANİSA Valisi Vahdet-
tin Özkan başkan-

lığında gerçekleştirilen
toplantıda sahipsiz hay-
van- lar için eylem planı
oluşturuldu. Eylem planı
çerçevesinde her ilçede
sahipsiz hayvanların tedavi
ve rehabilitasyonunu sağ
layacak hayvan bakım ev-
leri ve doğal yaşam alan-
larının oluşturulması,
kısırlaştırma ve sahiplen-
dirme çalışmalarının bilim-
sel yöntemlerle yürütülme-
si, toplumun bilinçlendiril-
me si ve ilgili kamu person-
elinin eğitilmesi gibi hede-
fler belirlendi.   

KONUYA BİLİMSEL YAKLAŞIYORUZ!

2025 yılında hayata geçirilen
"Nohut Üretiminin Geliştirilmesi

Projesi" ile Manisa’da belirlenen
İlçelerde üreticilere, Geçit Kuşağı
Tarımsal Araştırma Enstitüsü
Müdürlüğü tarafından geliştirilen,
kuraklığa dayanıklı yerli ve milli
Azkan Nohut Tohumu desteği sağla-
narak tarımsal üretimde
sürdürülebilirlik artırılıyor. Daha
önce yapılan deneme ekimlerinde
başarılı sonuçlar alınması, projenin
genişletilmesine öncülük etti.

TARIMDA SÜRDÜRÜLEBİRLİK SAĞLANACAK

MANİSA’DA 18 Mart Şehitleri Anma
Günü ve Çanakkale Zaferi’nin 110.

yıldönümü kapsamında anma töreni
düzenlendi. İlk tören Manisa Garnizon
Şehitliği'nde gerçekleştirildi. Törende,
Valilik, Garnizon Komutanlığı, Büyükşe-
hir Belediye Başkanlığı ve çeşitli şehit
aileleri ile gaziler dernekleri tarafından
çelenkler sunuldu. Saygı duruşunun
ardından askerler tarafından saygı atışı
yapıldı ve İstiklal Marşı okundu. Manisa
Valisi Vahdettin Özkan, şehitlik defterini
imzalayarak şehitlere duyulan minneti
dile getirdi. Törende Hatuniye Camii
İmam Hatibi Hayrettin Çoban tarafın-
dan Kur’an-ı Kerim tilaveti okundu ve
Manisa İl Müftüsü Şükrü Kabukçu
tarafından dua edildi. Tören, Vali
Özkan, Başkan Zeyrek ve protokol
üyelerinin şehit mezarlarına karanfil
bırakmasıyla sona erdi.

ŞEHİTLERİN MEZARLARINA KARANFİL BIRAKILDI

RAMAZAN GÜN 19 iMSAK 05:47 GÜNEŞ 07:09 ÖĞLE
NAMAZI 13:23 iKiNDi

NAMAZI 16:47 iFTAR 19:28 YATSI 20:44

Manisa’da, 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Zaferi’nin 110. yıldönümü kapsamında anma töreni düzenlendi

110. YILDONUMU 
Manisa’da 18 Mart Şehitleri
Anma Günü ve Çanakkale
Zaferi’nin 110. yılı dolayısıyla
tören düzenlendi. Garnizon
Şehitliği’ndeki programa Vali
Vahdettin Özkan ve protokol
üyeleri katıldı. Çelenk
sunumunun ardından saygı
duruşu, İstiklal Marşı ve saygı
atışı gerçekleştirildi. Vali
Özkan, şehitlik defterini imza-
layarak Çanakkale Zaferi’nin
önemine vurgu yaptı. Şehitler
için dualar okunarak
mezarlara karanfil bırakıldı.

ÇANAKKALE ZAFERi’NiN 

KUTLU OLSUN!
MANİSA Valiliği, Manisa İl Mil-
li Eğitim Müdürlüğü ve Gediz

Anadolu Lisesi’nin ortak çalış-
masıyla 18 Mart Çanakkale Zaferi
ve Şehitleri Anma Günü olması
nedeniyle sahnelenen “Bir Destan
Bir Millet” adlı tiyatro oyunu,
izleyenlere Çanakkale ruhunu
adeta yeniden yaşattı. 

İzleyenleri ağlatan
18 Mart tiyatrosu

Halil Yurtseven İlkokulu 
18 Mart Zaferi’ni kutladı
HALİL Yurtseven İlkokulu, 18
Mart Şehitleri Anma Günü ve
Çanakkale Deniz Zaferi’nin 110.
yıldönümüne özel bir program
düzenledi. Okul idaresi, öğret-
menler, öğrenciler ve velilerin
katıldığı program, duygu dolu an-
lara sahne oldu. Program, saygı
duruşu ve İstiklal Marşı ile
başladı. Ardından öğrenciler
tarafından “Kimsin Sen?” orato-
ryosu, “Geçilmez Oldu
Çanakkale” şiiri ve Çanakkale
Marşları seslendirildi. Çanakkale
Marşları sırasında bazı veliler
duygusal anlar yaşadı.

Manisa sokaklarını korku filmine çeviren sokak hayvanları sorunu bilimsel yöntemlerle çözülecek

Sahipsiz hayvanlar için yol haritası çizildi   

Kuraklığa dayanıklı yerli ve milli 
nohut tohumlarının yolculuğu başladı

Taksi şoförüne bıçakla
saldıran zanlı ikinci kez
hakim karşısına çıktı!   

MANİSA'DA yolcu olarak
bindiği taksinin şoförü Hakan

Paktan'ı bıçakla yaralayan uyuştu-
rucu madde bağımlısı Emirhan Ü.
ikinci kez hakim karşısına çıktı.
Manisa 5. Ağır Ceza Mahkeme-
si'ndeki duruşmada mahkeme
heyeti, sanık Emirhan Ü.'nün Ma-
nisa Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalık-
ları Hastanesindeki teda- visine il-
işkin istenen dosyası ve sağlık
raporunun henüz mahkemeye
ulaşmadığını bildirdi. Savunmasını
yapan Emirhan Ü. olaydan pişman
olduğunu söyledi. 

Türkiye’de her 4 vatandaştan 1’i icralık!

CHP Manisa Milletvekili Bekir
Başevirgen, Türkiye'deki ekono-

mik krizin derinleştiğine dikkat çe-
kerek, 2025 yılı başından 13 Mart’a
kadar icra dairelerine 1 milyon 851
bin 519 yeni dosya geldiğini, toplam
icra dosyası sayısının ise 23 milyo-

na ulaştığını söyledi. Başevirgen,
“Bu rakamlar, Türkiye'de neredeyse
her dört kişiden birinin icralık oldu-
ğunu gösteriyor. Çocuklar ve 18 yaş
altı nüfus hesap dışında tutulduğun-
da kişi başına düşen icra dosyası
sayısı 3-4’e çıkıyor” dedi.
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Manisa Büyükşehir Bele-
diyesi Eğitim Merkezleri
(MABEM) öğrencileri, son yıl-
larda akademik başarılarıyla
adından sıkça söz ettiren İzmir
Yüksek Teknoloji Enstitü’nü zi-
yaret ederek Rektör Prof. Dr.
Yusuf Baran’la buluştu. 

İzmir Yüksek Teknoloji Ens-
titüsü’nün Urla’daki kampü-
sünde üniversite ve bölümlerle
ilgili bilgiler alan öğrenciler, ar-
dından Rektör Prof. Dr. Yusuf
Baran’la bir araya geldi. Üniver-
sitenin vizyonuna ve çalışmala-
rına dair açıklamalarda bulunan

Rektör Baran, küresel başarılar
elde eden bir üniversite olduk-
larını ve geçen yıl 137 milyon
dolar ihracat ve 7,5 milyar lira
ciroyla ülke ekonomisine katkı
sunduklarını belirtti. Gezide,
öğrencilere, Manisa Büyükşehir
Belediyesi Kültür ve Sosyal
İşler Dairesi Başkanlığı Halk
Eğitim Şube Müdürü Serap
Gücüyen ve MABEM öğret-
menleri de eşlik etti. 

“BaŞaRIsIna BaŞaRI 
KaTan BiR KaMPÜs 

BURasI”
İYTE’nin vizyonunu ve nasıl

bir üniversite olduklarını anlatan
Rektör Baran, “Burası elde et-
tiği ciddi ulusal ve küresel ba-
şarılarla, hayallerle hedeflerini
gerçekleştiren bir üniversite. İY-
TE’nin YKS derecelerine bakar-
sanız son 6 yıldır bütün
bölümlerinin anlamlı derecede
yükseldiğini görürsünüz. 2024
yılında dünya yüksek öğretimi-
nin Oscar Ödülü’nü, en büyük
ödülünü, liderlik ödülünü alan
bir üniversitedesiniz. Bu bile ar-
kada Ağrı Dağı kadar emeğin
ve başarının olduğunu göste-
ren bir veri. Yine geçen sene
Birleşmiş Milletler’in kurduğu
Dünya Bilimler Akademisi’nin 4
yılda bir tüm dünyadan 5 kişiye
verdiği ‘Bilim Diplomasisi Ödü-
lü’nü aldık. Son 6 yılın 5’inde
öğretim üyesi başına bilimsel
yanında devlet üniversiteleri
içinde Türkiye birincisiyiz. Araş-
tırma üniversiteleri sıralama-
sında Avrupa Birliği Proje
Fonu’nda Türkiye’de 2 numa-
rayız. Hocalarımızın yüzde
70’den fazlası Amerika ve Av-
rupa’nın en iyi üniversitelerin-
den doktoralı. Geri kalan yüzde
30’luk kesimi de mutlaka Ame-
rika’da, Avrupa’da, Uzak
Asya‘da çalışmış, üretmiş ho-
calarımız.  Öğretim üyesi kalite-
miz 2023 yılında bize Avrupa

Birliği’nden ‘Araştırmacı İnsan
Kaynağı Mükemmeliyet
Ödülü’nü getirdi.

Bu ödüle sahip ODTÜ’yle
beraber iki üniversiteden bir ta-
nesiyiz. 208 üniversite arasında
öğrenci memnuniyet anketle-
rinde 6 alt başlığın altısından
da A Plus alan bir üniversiteyiz.
2023’te ve 2024’teTürkiye’de
en zirvedeyiz. Türkiye birincisi
ve ikincisiyiz. Her iki yılda da
rektör performansında altın
madalya alan bir üniversiteyiz.
YKS puanları her sene anlamlı
derecede artan, başarısına ba-
şarı katan bir kampüs burası”
dedi. 

Değişen dünyada rektörle-
rin, bilim insanlarının, üniversi-
telerin rollerinin değiştiğini ifade
eden Prof. Dr. Baran, “Düşün-
senize ben genetik bilimciyim,
500’den fazla bilimsel eserim
var, kanser alanında çalışıyo-
rum, aynı zamanda İYTE’nin
CEO’suyum. Bu üniversite
2024’e 137 milyon dolar ihra-
cat, 7,5 milyar dolar ciro yaptı.
Bir yılda. Aynı şey hocalarımız
için de geçerli. İYTE’deki hoca-
larımızın, asistanlarımızın, öğ-
rencilerimizin teknoparkta

şirketleri var. Dünya değişiyor
gençler. Stanford Üniversitesi;
hocaları, öğrencileri ve mezun-
larıyla bir dünya devleti olsa
dünyanın 6. büyük ekonomisi
ediyor. G7’den bir ülke aşağıya
düşüyor. Bir üniversitenin ya-
rattığı değere bakar mısınız.
Bizim İYTE olarak kendimizi
konumlandırdığımız alan da bu.
Ülkemizin ekonomik büyüme-
sine katkı sunmak” diye ko-
nuştu.

ÖĞREnCiLERin 
KURDUĞU MiLYOn

DOLaRLIK ŞiRKETLER
Öğrencilerinin kurduğu çok

sayıda şirket olduğunu da anla-
tan Baran, “Matematik ikinci sı-
nıfta okuyan bir öğrencimizin
teknoparkta kurduğu bir start-
up, 3 milyon dolar bir değerle-
meyle satıldı. 

Bilgisayar 4. sınıf bir öğren-
cimizin 5 milyon dolar değerle-
meyle şirketi satıldı. Elektronik
öğrencimiz bir şirket kurdu, 20
öğrencimizi işe aldı ve onlara
maaş ödedi. Bu şekilde öğren-
cilerimiz de hocalarımız da sa-
dece eğitim, araştırma,
topluma katkı değil ülkemizin
ekonomik kalkınmasına da

katkı sunuyoruz. Şu an Tür-
kiye’de 2 teknoparkı, 3 tekno-
loji geliştirme bölgesi olan
başka hiçbir üniversite yok.
2026 hedefimiz 10 bin istih-
dam, 1 milyar dolar da ihracat.
Bu kampüsten. Bunu sizinle
başaracağız. Bu 10 bin kişi
içinde siz de olacaksınız.
Benim birkaç tezim var. Birkaç
yıla kadar İYTE mezunları iş
bulmak için buradan Urla’ya
bile gitmek zorunda kalmaya-
cak. Teknoparktaki şirketleri-
mizde bu istihdamları
gerçekleştireceğiz” ifadelerini
kullandı.

“Bizlerin rolü, benim rektör
olarak rolüm; sizin hayalleri-
nize ulaşmanız için size yollar
ve köprüler inşa etmek. Biz
size yol açarız. Ama sonsuz
yollar” diyen Yusuf Baran,
“Sizin de rolleriniz var. Einste-
in’ın sözü vardır. ‘Oyunun ku-
rallarını öğren, sonra
herkesten iyi oynamayı’ Eğer
siz İYTE’ye geldiğinizde oyu-
nun kurallarını, bizim size öğ-
rettiğimiz şekilde oynarsanız,
dünyanın bütün kapıları size
açıktır. Buna emin olabilirsiniz”
dedi. Haber merkezi

MABEM öğrencileri İYTE’yi gezdi
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İl ve ilçe merkezlerinde 
3 günlük hava tahmini

HAVA DURUMU SAYFA

0236 239 67 44

GÖZDEM ECZANESİ
0236 237 88 00

ESRA ECZANESİ

İRİER ECZANESİ

0236 232 12 15

0236 232 60 10

NÖBETÇİ 
ECZANELER
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NUR EGE ECZANESİ
1899 - Otomobil yağı üreten Castrol şirketi kuruldu.
1915 - Güneş Sistemi gezegenlerinden Plüton'un ilk fotoğrafı çekildi. Ancak
Plüton'un yeni bir gezegen olduğu o tarihte anlaşılamadı.
1920 - ABD Senatosu, Versay Antlaşması'nı onaylamayı reddetti.
1945 - ABD Deniz Kuvvetleri'ne ait USS Franklin uçak gemisi, Japon İm-
paratorluk Deniz Kuvvetleri'ne ait bombardıman uçağı "Ginga" tarafından
bombalandı.
1945 - SSCB, bir nota ile 1925 tarihli Türk-Sovyet Dostluk ve Tarafsızlık
Antlaşması'nı yenilemeyeceğini bildirdi.
2023 - Ekvador'da 6,8 büyüklüğünde deprem meydana geldi. 15 kişi öldü,
400'den fazla kişi yaralandı.

GÜNÜN OLAYI

Manisa'da yolcu olarak
bindiği taksinin şoförünü bı-
çakla yaralayan madde ba-
ğımlısı ikinci kez hakim
karşısına çıktı. Tutuklu saldır-
gan Emirhan Ü.'nün sağlık ra-
porunun beklenilmesine karar
veren mahkeme heyeti davayı
erteledi. 

Manisa'da yolcu olarak
bindiği taksinin şoförü Hakan
Paktan'ı bıçakla yaralayan
uyuşturucu madde bağımlısı
Emirhan Ü. ikinci kez hakim
karşısına çıktı.  Manisa 5. Ağır

Ceza Mahkemesi'ndeki du-
ruşmada mahkeme heyeti,
sanık Emirhan Ü.'nün Manisa
Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalık-
ları Hastanesindeki tedavisine
ilişkin istenen dosyası ve sağ-
lık raporunun henüz mahke-
meye ulaşmadığını bildirdi.
Savunmasını yapan Emirhan
Ü. olaydan pişman olduğunu
söyledi. 

Mahkeme başkanı, söz
konusu sağlık raporunun bek-
lenilmesine ve sanığın tutuklu-
luk halinin devamına karar

vererek, duruşmayı erteledi. 
OLaYın GEÇMiŞi 

2024 Aralık'ta meydana
gelen olayda, Şehzadeler ilçe-
sindeki taksi durağına gelen
Emirhan Ü., Yunusemre ilçe-
sindeki Akgedik Mahallesi'ne
gitmek üzere Hakan Paktan'ın
şoförlüğünü yaptığı taksiye
bindi. Adrese geldiklerinde
taksici, Emirhan Ü.'ye ücreti
söyledi. Ücreti kartla ödeyece-
ğini söyleyen Emirhan Ü., post
cihazını istedi. Taksici Paktan,
post cihazına ücreti yazdığı sı-

rada Emirhan Ü. belindeki bı-
çağı çıkararak Paktan'ın
göğüs kısmına doğru hamle
yaptı. 

Ani bir refleksle bıçağın
keskin kısmını eliyle tutan tak-
sici bir süre araç içinde Emir-
han Ü. ile boğuştu sonra da
emniyet kemerini çözüp araç-
tan indi. Paktan'ın ardından
araçtan inen Emirhan Ü., olay
yerinden uzaklaştı. Yaşanan
dehşet anları takside bulunan
güvenlik kameraları tarafından
saniye saniye kaydedildi. iHa

Taksi şoförüne bıçakla saldıran zanlı
ikinci kez hakim karşısında   
Taksi şoförüne bıçakla saldıran zanlı
ikinci kez hakim karşısında   

Manisa'nın Soma ilçe-
sinde jandarma ekipleri tara-
fından 5 şahsın ikametinde ve
araçlarında yapılan aramada
uyuşturucu maddelerle birlikte

ruhsatsız tabanca ile yakala-
nan bir şahıs gözaltına alındı.   

Manisa’nın Soma ilçe-
sinde 'Uyuşturucu madde ti-
careti yapan şahıslara' yönelik

olarak Soma İlçe Jandarma
Komutanlığı ekiplerince
A.Ö.Y., Ş.S., G.K., A.Y.K. ve
Y.K. isimli şahısların ikamet ve
araçlarında yapılan adli ara-

mada; 1 adet 9 mm ruhsatsız
tabanca, 94 adet uyuşturucu
hap, 15 gram esrar, 2 adet
bıçak, 3 adet muşta, 2 adet
uyuşturucu madde kullanma

aparatı ve 1 adet hassas te-
razi ele geçirildi. 

Olayla ilgili Cumhuriyet
Savcısına bilgi verilerek alınan
talimat neticesinde A.Ö.Y.

isimli şüpheli adli makamlara
sevk edilmek üzere gözaltına
alındı. Diğer şahıslar ise ifade-
lerinin alınmasına müteakip
serbest bırakıldı. iHa

Soma'da uyuşturucu operasyonu: 1 gözaltı 

Manisa'nın Kırkağaç ilçe-
sinde uyuşturucu ticaretinden
hakkında 18 yıl 9 ay kesinleş-
miş hapis cezası bulunan kadın
jandarma ekipleri tarafından
yakalandı.   

Manisa İl Jandarma Ko-
mutanlığı tarafından aranan şa-
hısların yakalanmasına yönelik
yapılan çalışmalar neticesinde,
17 Mart Pazartesi günü, Kırk-
ağaç İlçesinde icra edilen faali-
yette; 'Uyuşturucu ve uyarıcı
madde ticareti yapma ve sağ-
lama' suçlarından aranan E.Ç.
(26) isimli kadın yakalandı.
Şahıs çıkarıldığı mahkemece

18 yıl 9 ay kesinleşmiş cezası
sebebiyle tutuklanarak Akhisar
Kapalı Cezaevine teslim edildi.
iHa

Uyuşturucu ticaretinden 
aranan kadın yakalandı 

Manisa’nın Kula ilçesinde
uyuşturucu ve uyarıcı madde
kullanımı, imal ve ticaretine yö-
nelik savaş açan Kula İlçe Emni-
yet Müdürlüğü’ne bağlı ekipler,
hareketlerinden şüphelendikleri
bir genci durdurmak istedi. Pol-
isleri görünce kaçmaya çalışan
şüpheli genç kıskıvrak yakala-
nırken, üzerinden 180 adet
uyuşturucu hap ele geçirildi. 

Uyuşturucu ve uyarıcı
madde imal ve ticareti yapan,
nakleden ve kullanan şahıslara
yönelik çalışmalarını sürdüren
Kula İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne
bağlı ekipler, hareketlerinden
şüphelendikleri S.Ö.(19) isimli
şüpheli genci durdurmak istedi.
Polisleri görünce kaçmaya baş-
layan şüpheli S.Ö.(19), emniyet

güçlerince kısa sürede yaka-
landı. Şüpheli gencin yapılan üst
aramasında 4 ilaç kutusu içeri-
sinde 180 adet uyuşturucu hap
ele geçirildi. Ele geçirilen uyuş-
turucu haplara el konulurken,
şüpheli S.Ö., kan ve idrar ör-
neklerinin alınmasının ardından
savcılık talimatıyla gözaltına
alındı. Uyuşturucu haplarla ya-
kalanan şüpheli gencin Kula İlçe
Emniyet Müdürlüğü’ndeki iş-
lemleri devam ediyor. Kula İlçe
Emniyet Müdürlüğü’nden yapı-
lan açıklamada, Kula’da uyuştu-
rucu ve uyarıcı madde imal ve
ticareti yapan, nakleden ve kul-
lanan şahıslara yönelik çalışma-
ların kararlılıkla devam edeceği
ve uyuşturucu maddeye geçit
verilmeyeceği bildirildi.  iHa

Polisi görünce kaçtı, 
üzerinden uyuşturucu çıktı 
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PATLICAN,BİBER VE DOMATES FİDESİ SATIN ALINACAKTIR
MANİSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Patlıcan,Biber ve Domates Fidesi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/420064
1-İdarenin
a) Adı : MANİSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ TARIM

VE ORMAN BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : 2.ANAFARTALAR MAH. 1513 SOK. NO:16 45100 

ŞEHZADELER/MANİSA
c) Telefon ve faks numarası : 2362314605 - 2362314642
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve 
e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : Patlıcan,Biber ve Domates Fidesi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 3 Çeşit Patlıcan Fidesi Toplam 13.656 Adet 6 Çeşit 

Biber Fidesi Toplam 430.800 Adet 5 Çeşit Domates 
Fidesi Toplam 555.410 Adet
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı 
içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : 3456 adet Patlıcan Fidesi A 117 Çeşidi Hawk Anaçlı 
Aşılı Demirci İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, 
4200 adet Patlıcan Fidesi A 117 Çeşidi Aşısız 
Patlıcan Fidesi Demirci İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne, 6000 adet Patlıcan Fidesi Aşısız 
Manisa Çizgili F1 Çeşidi Şehzadeler İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğüne, 82500 adet Biber Fidesi 
Mostar F1 Çeşidi Akhisar İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne, 30000 adet Biber Fidesi Mostar F1 
Çeşidi Demirci İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, 
5100 adet Biber Fidesi İncik F1 Tatlı Kıl Çeşidi 
Demirci İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, 5100 
adet Biber Fidesi Çoban F1 Acı Kıl Çeşidi Demirci 
İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğüne, 74400 adet 
Biber Fidesi Kapya Kaynak Çeşidi Yunusemre İlçe 
Tarım ve Orman Müdürlüğüne, 10200 adet Biber 
Fidesi Kapya Kaynak Çeşidi Demirci İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğüne, 73500 adet Biber Fidesi 
Kapya Prizma F1 Çeşidi Şehzadeler İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğüne, 150000 adet Biber Fidesi 
Kapya Kastone F1 Çeşidi Ahmetli İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğüne, 42000 adet Domates Fidesi 
Seminis Svtd8033 Çeşidi Akhisar İlçe Tarım ve 
Orman Müdürlüğüne, 12900 adet Domates Fidesi 
Nergis F1 Çeşidi Yunusemre İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne, 30000 adet Domates Fidesi Nergis 
F1 Çeşidi Demirci İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne, 80388 adet Domates Fidesi Casantra
F1 Çeşidi Yunusemre İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğüne, 131950 adet Domates Fidesi 
Casantra F1 Çeşidi Şehzadeler İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğüne, 30000 adet Domates Fidesi Sofralık 
Altbek F1 Çeşidi Şehzadeler İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne, 198124 adet Domates Fidesi Salçalık 
Kamenta F1 Çeşidi Şehzadeler İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğüne, 30048 adet Domates Fidesi Salçalık 
Kamenta F1 Çeşidi Demirci İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğüne,

ç) Süresi/teslim tarihi : Biber ve Domates Fideleri en geç 25 Nisan 2025 
tarihinde teslim edilmelidir. Patlıcan Fideleri en geç 
12 Mayıs 2025 tarihinde teslim edilmelidir.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasından 2 gün içinde işe 
başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.04.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Manisa Tarım ve Orman İl Müdürlüğü - Satın Alma
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanla-
rın, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci
maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2192214

manİSa Büyükşehir Bele-
diyesi, Ramazan ayının manevi
atmosferini ve dayanışma ru-
hunu Manisa’nın dört bir ya-
nında yaşatmaya devam
ediyor. Bu kapsamda düzenle-
nen iftar programlarının son
durağı Soma oldu. 

Manisa Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Mimar Ferdi Zey-
rek’in ev sahipliğinde
gerçekleşen iftar programına,
CHP İl Başkanı İlksen Özalper,

CHP Manisa Milletvekili Bekir
Başevirgen, Soma Belediye
Başkanı Sercan Okur, Kırkağaç
Belediye Başkanı Üstün Dön-
mez, CHP Soma İlçe Başkanı
Levent Elbinsoy, belediye baş-
kanlarının eşleri ve çok sayıda
vatandaş katıldı.  

“1,5 mİLYOnLUK 
BÜYÜK BİR aİLEYİz”

Ramazan ayının birlik ve be-
raberlik duygusunu pekiştirdi-
ğini vurgulayan Başkan Ferdi

Zeyrek, “Siz değerli hemşehri-
lerimle aynı sofrayı, aynı ek-
meği, aynı yemeği paylaşmanın
mutluluğunu yaşıyorum. Biz,
yalnızca aynı şehirde yaşayan
insanlar değiliz, birbirinin dert-
leriyle dertlenen, sevinçleriyle
mutlu olan 1,5 milyonluk büyük
bir aileyiz. Ramazan, dayanış-
manın ve paylaşmanın en güzel
örneklerinin yaşandığı mübarek
bir ay. Allah bu mübarek ayda
tuttuğumuz oruçları, ettiğimiz

duaları kabul etsin. Ramazan
Bayramımız şimdiden kutlu
olsun” dedi.

“aYnI SOFRaDa 
BULUŞmanIn 

mUTLULUĞUnU 
YaŞIYORUz”

Soma Belediye Başkanı
Sercan Okur da “Değerli So-
malılar hoş geldiniz sefalar ge-
tirdiniz. Bu kadar yoğun ilginiz
ve katılımınız için hepinize yü-

rekten teşekkür ediyorum. Bu
güzel Ramazan akşamında,
aynı sofrada buluşmanın mut-
luluğunu yaşıyoruz, paylaşma-
nın ve birlikte olmanın
güzelliğini hep birlikte görüyo-
ruz. Başta Büyükşehir Belediye
Başkanımız Sayın Ferdi Zeyrek
olmak üzere emeği geçen her-
kese teşekkür ediyorum” diye
konuştu.

İftar programı kapsamında

çocuklar için düzenlenen etkin-
likler büyük ilgi gördü. Gele-
neksel Hacivat-Karagöz
gösterisi, jonglör ve palyaço
gösterileriyle minik misafirler
keyifli anlar yaşadı. Büyükşehir
Belediyesi’nin Ramazan ayının
paylaşma ve dayanışma ru-
hunu Manisa’nın her noktasına
taşıyan iftar programları, farklı
ilçelerde devam edecek.
Haber merkezi

Ramazan Somalıları aynı sofrada buluşturdu

Ramazan ayının daya-
nışma ruhunu güçlendirmek
amacıyla farklı mahallelerde
iftar sofrası kuran Yunusemre
Belediyesi, bu kez Barbaros
Mahallesi’ndeydi. Mahallede
gerçekleştirilen iftar yemeğinde
Yunusemre Belediye Başkanı
Semih Balaban da vatandaş-
larla birlikte iftar yaptı. 

Ramazan ayında birlik ve
beraberliği pekiştirmek, sofra-
ların bereketini artırmak ama-
cıyla Yunusemre Belediyesi
mahallelerde iftar programları
düzenlemeye devam ediyor.
Barbaros Mahallesi'nde ger-
çekleştirilen iftar yemeğine Yu-
nusemre Belediye Başkanı
Semih Balaban, Belediye Baş-
kan Yardımcıları Emine Özge
Arslan ve Mehmet Mesut

Doğan, CHP Yunusemre İlçe
Başkanı Mehmet Arslan ve yö-
netim kurulu üyeleri, meclis
üyeleri, Barbaros Mahalle Muh-

tarı Siyami Alak ve çok sayıda
vatandaş katıldı. Kur’an-ı Kerim
tilaveti ve dualarla başlayan
programda semazen gösterisi

sahnelendi. İftarın ardından ge-
leneksel Ramazan eğlenceleri-
nin vazgeçilmezlerinden
Hacivat ve Karagöz ortaoyunu

sergilendi. Vatandaşlara hitap
eden Yunusemre Belediye Baş-
kanı Semih Balaban, “Yunu-
semre Belediyesi olarak
Ramazan ayını doyasıya yaşı-
yoruz. Bugün Barbaros Mahal-

lemizde değerli halkımız ile bir
araya geldik. 

Ramazan ayı boyunca farklı
mahallelerde iftar sofraları kur-
maya devam edeceğiz” dedi.
Haber merkezi

Yunusemre’de iftar sofrası Barbaros’ta kuruldu
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GÜNCEL 5

Didem ALTINAY

Burhan AKDEMİR

485ULUSLARARASI MESİR MACUNU FESTİVALİ
İLETİŞİM VE TANITIM KAMPANYASI İŞİ

MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ BASIN YAYIN
VE HALKLA İLİŞKİLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI

“485Uluslararası Mesir Macunu Festivali İletişim ve Tanıtım Kampanyası İşi hizmet
alımı” 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin
ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/406176
1-İdarenin
a) Adı : MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ BASIN 

YAYIN VE HALKLA İLİŞKİLER DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

b) Adresi : LALELİ MAHALLESİ MİMAR SİNAN BULVARI
NO: 242/A 45030 YUNUSEMRE/MANİSA

c) Telefon ve faks numarası : 2362314580-2011-2012-2013 - 2362387243
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 485Uluslararası Mesir Macunu Festivali İletişim

ve Tanıtım Kampanyası İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Niteliği-Türü-Miktarı: 1 adet 485.Uluslararası 

Mesir Macunu Festivali İletişim ve Tanıtım 
Kampanyası İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale 
dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Teknik şartnamede belirtilen lokasyonlar
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 30(Otuz) 

gündür
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün

içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.04.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 8.KAT 

Encümen Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter 
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve
teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.Kamu veya özel sektörde gerçekleştirilmiş organizasyon ve tanıtm işleri benzer iş 
olarak kabul edilecektir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,80
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri
açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: 2191272

CHP Manisa Milletvekili
Bekir Başevirgen, Türkiye'deki
ekonomik krizin derinleştiğine
dikkat çekerek, 2025 yılı başın-
dan 13 Mart’a kadar icra daire-
lerine 1 milyon 851 bin 519
yeni dosya geldiğini, toplam
icra dosyası sayısının ise 23
milyona ulaştığını söyledi. Baş-
evirgen, “Bu rakamlar, Türki-
ye'de neredeyse her dört
kişiden birinin icralık olduğunu
gösteriyor. Çocuklar ve 18 yaş
altı nüfus hesap dışında tutul-
duğunda kişi başına düşen icra
dosyası sayısı 3-4’e çıkıyor”
dedi.

GÜnLÜK iCRa DOsYasI 
saYIsI 20 Bini aŞTI

Vatandaşların bankalara
olan kredi ve kredi kartı borçla-

rının 4 trilyon 183 milyar liraya
ulaştığını belirten Başevirgen,
icra dosyalarındaki artışın eko-
nomik darboğazın en net gös-
tergesi olduğunu ifade etti.
Mart ayı itibarıyla icra dairele-
rine günlük gelen dosya sayısı-
nın 20 binin altına inmediğini
belirten Başevirgen, “UYAP ve-
rilerine göre, sadece 13 Mart'ta
icra dairelerine gelen yeni
dosya sayısı 20 bin 737 oldu”
diye konuştu.

iFLas VE KOnKORDaTO 
BaŞVURULaRInDa 

BÜYÜK aRTIŞ
İcra dairelerinde yaşanan

yoğunluğun yanı sıra, Asliye Ti-
caret Mahkemeleri’nde de iflas
ve konkordato davalarının hızla
arttığını vurgulayan CHP’li vekil,
“2025 yılının ilk iki ayında veri-
len konkordato ve iflas kararla-

rının sayısı 869’a yükseldi.
2024 yılında toplamda 3 bin
497 olan bu kararların dörtte
biri yılın ilk iki ayında gerçek-
leşti. Yıl sonuna kadar iflas ve
konkordato sayısının 4-5 bini
bulması bekleniyor” dedi.

KÜÇÜK EsnaF KEPEnK 
KaPaTIYOR

Ekonomik krizin en büyük
darbeyi küçük esnafa vurdu-
ğunu belirten Başevirgen, 2024
yılında 120 bin esnafın iş yerini
kapattığını, 2025 yılının sadece
ocak-şubat döneminde ise 22
bin küçük esnafın kepenk indir-
diğini ifade etti. “Bu tablo, yıl
sonunda iş yerini kapatan
esnaf sayısının 200 bine yakla-
şabileceğini gösteriyor” diyen
Başevirgen, ekonomik krizin
her geçen gün daha da derin-
leştiğini vurguladı. Başevirgen,

yaşanan ekonomik yıkımın en
büyük sorumlusunun AKP ikti-
darı olduğunu belirterek, “İcra,

iflas, konkordato ve esnaf ke-
penk kapatma oranlarının artışı,
AKP’nin 23 yıllık yönetimi bo-

yunca ekonomimize verdiği za-
rarın en açık göstergesidir” ifa-
delerini kullandı.

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, Türkiye'deki ekonomik krizin derinleştiğine dikkat çekerek önemli açıklamalar yaptı

Türkiye’de her 4 vatandaştan 1’i icralık!

TaRIM Arazilerinin Kullanımı-
nın Etkinleştirilmesi Projesi kapsa-
mında, Manisa İl Tarım ve Orman
Müdürlüğü tarafından yürütülen
çalışmalar hız kesmeden devam
ediyor. Kuraklığa dayanıklı, yerli
ve milli nohut üretimini yaygınlaş-
tırmak amacıyla başlatılan proje,
çiftçilerin büyük ilgisini çekiyor.

2025 yılında hayata geçirilen
"Nohut Üretiminin Geliştirilmesi
Projesi" ile Manisa’da belirlenen
İlçelerde üreticilere, Geçit Kuşağı
Tarımsal Araştırma Enstitüsü Mü-
dürlüğü tarafından geliştirilen, ku-
raklığa dayanıklı yerli ve milli
Azkan Nohut Tohumu desteği
sağlanarak tarımsal üretimde sür-
dürülebilirlik artırılıyor. Daha önce
yapılan deneme ekimlerinde ba-
şarılı sonuçlar alınması, projenin
genişletilmesine öncülük etti.

Bu kapsamda, Gördes, Se-
lendi, Köprübaşı, Demirci ve

Soma İlçelerinde toplam 23.500
kg nohut tohumu dağıtımı başla-
tıldı. Çiftçilerin iklim değişikliğine
daha dirençli hale gelmesini sağ-
layacak bu destek, Manisa’da
nohut üretiminin artırılmasına
önemli bir katkı sunacak.

Manisa İl Tarım ve Orman
Müdürü Metin Öztürk, projeye

ilişkin yaptığı açıklamada; “Ku-
raklığa dayanıklı nohut üretiminin
yaygınlaştırılması, iklim değişikli-
ğinin tarımsal üretim üzerindeki
etkilerini azaltmada kritik bir rol
oynuyor. Bu proje sayesinde çift-
çilerimiz hem verimliliklerini artı-
racak hem de ekonomik
kazançlarını güçlendirecek. Ma-
nisa tarımını daha güçlü ve sür-
dürülebilir hale getirmek için
projelerimize ve çalışmalarımıza
kararlılıkla devam edeceğiz”
dedi. İl Müdürlüğü kampüs ala-
nında İlçe Müdürlüklerine gönde-
rilmek üzere tohumların teslim
alınması programına; Manisa İl
Tarım ve Orman Müdürü Metin
Öztürk, İl Müdür Yardımcıları
Mustafa Gündoğar, Serdar Mer-
sinli, Ali Gök, Bitkisel Üretim ve
Bitki Sağlığı Şube Müdürü Gök-
men Kaya, İdari ve Mali İşler
Şube Müdürü Ahmet Ertem ile
konu sorumlusu teknik personel-
ler katıldı.

Kuraklığa dayanıklı yerli ve milli 
nohut tohumlarının yolculuğu başladı

Manisa Büyükşehir Beledi-
yesi, Ramazan ayının bereketini
ve dayanışma ruhunu Manisalı-
larla paylaşmak için başlattığı
gıda kolisi yardımlarını sürdürüyor.
Ramazan'ın ortalarına gelindiği bu
günlerde, 26 farklı noktada iftar
sofraları kurulmaya devam eder-
ken, binlerce vatandaş için sıcak
yemek ve gıda kolisi desteği de
sürüyor. 

Ramazan ayı boyunca, ihtiyaç
sahibi 5 bin aileye gıda kolisi ulaş-
tırılıyor. Temel gıda ürünlerinden
oluşan koliler, Ramazan ayı bo-
yunca ihtiyaç sahibi ailelerin sof-
ralarına destek oluyor. Ayrıca,
kentin dört bir yanında kurulan
iftar sofralarında 100 binden fazla
kişiye sıcak yemek ikram edilirken
evlerinden çıkamayan vatandaş-
lara da sıcak yemek ulaştırılmaya
devam ediliyor.  Evlere sıcak
yemek desteğinden de ay bo-
yunca toplam 10 bin vatandaşın
yararlanması bekleniyor. 

Vatandaşlar, gıda kolisi deste-
ğinden yararlanmak için Manisa
Büyükşehir Belediyesi’nin internet
sitesindeki ‘e-Belediye’ sistemi
üzerinden kolayca başvuru yapa-
biliyor. Yapılan başvurular titizlikle

değerlendirilerek koliler ihtiyaç sa-
hiplerine ulaştırılıyor.

“RaMaZan’In BEREKETini 
PaYLaŞMaYa 

DEVaM EDiYORUZ”
Manisa Büyükşehir Belediye

Başkanı Ferdi Zeyrek, Ramazan
ayı boyunca yardımların ve da-
yanışmanın devam ettiğini vur-
gulayarak, “Ramazan ayı,
paylaşmanın ve dayanışmanın
en güzel örneğini yaşadığımız bir
zaman dilimi. Manisa Büyükşehir
Belediyesi olarak, hem iftar sof-
ralarımızla hem de gıda kolisi ve
sıcak yemek yardımlarımızla ihti-
yaç sahibi vatandaşlarımızın ya-
nında olmaya devam ediyoruz.

Ramazan'ın bereketini hep bir-
likte paylaşmayı sürdüreceğiz”
dedi. Başkan Zeyrek, sosyal yar-
dımların yalnızca Ramazan ayı ile
sınırlı kalmayacağını belirterek,
“İhtiyaç sahibi vatandaşlarımızın
yanında olmak bizim önceliğimiz.
Manisa’da kimse yalnız kalma-
yacak, dayanışma ruhu Rama-
zan’dan sonra da devam
edecek” ifadelerini kullandı.

Manisa Büyükşehir Beledi-
yesi, Ramazan ayının sonuna
kadar iftar sofralarını ve yardım
faaliyetlerini sürdürürken yıl bo-
yunca da sosyal destek projele-
rine devam edecek. 

Haber merkezi

Büyükşehir’den 5 bin aileye
gıda kolisi desteği
Büyükşehir’den 5 bin aileye
gıda kolisi desteği
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mANiSA Valisi Vahdettin
Özkan başkanlığında gerçek-
leştirilen toplantıda sahipsiz
hayvanlar için eylem planı
oluşturuldu. Eylem planı çer-
çevesinde her ilçede sahipsiz
hayvanların tedavi ve rehabili-
tasyonunu sağlayacak hayvan
bakım evleri ve doğal yaşam
alanlarının oluşturulması, kısır-
laştırma ve sahiplendirme ça-
lışmalarının bilimsel
yöntemlerle yürütülmesi, top-
lumun bilinçlendirilmesi ve ilgili
kamu personelinin eğitilmesi
gibi hedefler belirlendi.   

Manisa’da sahipsiz hay-
vanlarla ilgili yapılan çalışmala-
rın daha etkin ve koordineli bir
şekilde yürütülmesi amacıyla
Vali Vahdettin Özkan başkanlı-

ğında toplantı gerçekleştirildi.
17 ilçe kaymakamı ve Hayvan-
ları Koruma Kurulu üyelerinin
katılımıyla gerçekleşen toplan-
tıda, 30 Temmuz 2024 tari-
hinde değişen 5199 sayılı

Hayvanları Koruma Kanunu ve
13 Aralık 2024 tarihinde yürür-
lüğe giren Uygulama Yönet-
meliği doğrultusunda, Manisa
genelinde sahipsiz hayvan po-
pülasyonunun kontrol altına

alınması ve toplum huzurunun
sağlanmasına yönelik ilçe
bazlı eylem planları oluştu-
ruldu. 

Eylem Planı çerçevesinde
her ilçede sahipsiz hayvanla-

rın tedavi ve rehabilitasyonunu
sağlayacak hayvan bakım ev-
leri ve doğal yaşam alanlarının
oluşturulması, kısırlaştırma ve
sahiplendirme çalışmalarının
bilimsel yöntemlerle yürütül-
mesi, toplumun bilinçlendiril-
mesi ve ilgili kamu
personelinin eğitilmesi gibi he-
defler belirlendi. 

Toplantıda eylem planları-
nın takibinin ilçe kaymakamla-
rınca izlenmesi, ilgili kurum ve
kuruluşların katkılarıyla süre-
cin düzenli denetleneceği
ifade edildi. Ayrıca, Manisa
Valiliği koordinasyonunda üç
ayda bir değerlendirme top-
lantılarının yapılacağı, sürecin
etkinliğinin gözden geçirilerek
gerekli aksiyonların sağlana-

cağı kaydedildi. 
İl genelinde yürütülecek

çalışmaların; toplum güvenli-
ğini esas alan, hayvan refahını
gözeten, sürdürülebilir bir
model çerçevesinde şekillen-
dirilmesi gerektiği vurgulandı. 

Vali Özkan toplantıda
yaptığı konuşmada, "Sahipsiz
Hayvanların refahını gözeten,
sürdürülebilir bir modelle top-
lum huzurunun sağlanması
için asli görevli belediyeleri-
mizle birlikte çalışıyoruz. Ma-
nisa, bu alanda örnek bir şehir
olma yolunda hızla ilerliyor.
Amacımız en kısa sürede hem
insanlar hem de hayvanları
için daha huzurlu bir yaşam
ortamını sağlamaktır." dedi.
iHA

Manisa sokaklarını korku filmine çeviren sokak hayvanları sorunu bilimsel yöntemlerle çözülecek

Sahipsiz hayvanlar için yol haritası çizildi   

HÜKÜmeT, "Aile Yılı"
kapsamında memurlar için
çocuk bakımı amacıyla
yarı zamanlı çalışma hak-
kının uygulanabilmesi için
yeni bir yönetmelik hazırlı-
yor. Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı
tarafından son şekli verile-
cek düzenleme ile memur-
lar, çocukları ilkokula
başlayana kadar yarı za-

manlı çalışabilecek.
HÜrriYeTÇi eĞiTim 

SeN’DeN YArI 
ZAmANLI ÇALIŞmA 
DeĞerLeNDirmeSi
Hürriyetçi Eğitim Sen

Manisa Şubesi, memur
anne ve babalar için getiri-
len yarı zamanlı çalışma
düzenlemesini olumlu bir
adım olarak değerlendirdi.
Manisa Şube Başkanı
Taner Çetin tarafından ya-
pılan açıklamada, sendi-

kanın uzun süredir gün-
deme taşıdığı doğum izni
ve ebeveyn hakları konu-
sundaki taleplerin 8 Mart
Emekçi Kadınlar Gü-
nü’nde Çalışma Bakan-
lığı’na iletildiği belirtildi.

“eKSiKLiKLer OLSA 
DA memUr AiLeLer 

rAHAT NeFeS 
ALAcAK”

Başkan Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada,
düzenlemenin eksikleri

olsa da memur anne ve
babalar için önemli bir ka-
zanım olduğu vur-
gulandı. Doğum
ve evlat
edinme son-
rası ebe-
veynlere
sunulacak
yarı zamanlı
çalışma hak-
kının, çalışma
hayatı ile aile
yaşamını dengele-

meye katkı
sağlayacağı
ifade edildi.

Hürriyetçi
Eğitim Sen Ma-

nisa Şube Baş-
kanı Taner Çetin,

düzenlemenin uygulanabi-
lirliği ve memurların hakla-
rını daha güçlü hale
getirebilmesi için takipçi

olacaklarını belirterek, tüm
memur çalışanlara hayırlı
olması temennisinde bu-
lundu.

Hürriyetçi Eğitim Sen Manisa Şubesi, memur anne ve babalar için getirilen yarı zamanlı çalışma düzenlemesini olumlu bir adım olarak değerlendirdi

Sağlıklı beslenirken, diyet yaparken hepimiz daha
güçlü bir vücuda veya daha ince bir bedene sahip ol-
mayı hedefliyoruz fakat tüm bunların yanında beslen-
menin beyin sağlığı üzerindeki etkisini pek
konuşmuyoruz. Yediklerimiz aslında ruh halimizi, dü-
şünme hızımızı, konsantrasyonumuzu, hatta hafıza-
mızı bile doğrudan etkiliyor! Beyninizi güçlendirecek
yiyecekler ve alışkanlıklarla sadece ruhsal değil, zi-
hinsel sağlığınızı da zirveye taşıyabilirsiniz…

1) Zihnimizi güçlendirecek besinler

• Omega-3 yağ asitleri:  Başlıca su balık, avokado
ve ceviz, badem, keten tohumu gibi yağlı tohumlarda
bulunur. Hafızayı güçlendirip odaklanmayı artırmaya
yardım eder.

• Kakao ve bitter çikolata: İçeriğinde bulunan ‘fla-
vonoidler’ vücutta kan akışını aktifleştirerek odaklan-
mayı artırır. Çikolata yemek sandığınız kadar suç
olmayabilir!

• Yeşil yapraklı sebzeler:  Beyin hücrelerinin yeni-
lenmesine yardımcı olan bu sebzeler, yaşa bağlı zi-
hinsel gerilemeyi de engelliyor.

• Kırmızı / mor meyveler:  İçeriklerindeki antioksi-
danlar bellek gücünü artırır. Özellikle yaban mersini!

2) Zihni sise boğan besinler

• Fast-food: Trans yağlar ve işlenmiş gıdalar bey-
nin ödül sistemini aktifleştirerek zamanla bir çeşit ba-
ğımlılık geliştirebilir.

• Alkol: aynı şekilde beynin iletişim ağlarını yavaş-
latarak uzun vadede zihinsel performansta düşüşe
sebep olur.

• Paketli gıdalar: temiz içerikle üretilmiş ürünler
haricinde market raflarında gördüğümüz paketli gıda-
lar içeriklerindeki tatlandırıcılar veya yoğun şeker se-
bebiyle beynin doğal işleyişini bozabilir.

Sağlıklı bir zihin için pratik öneriler
• Çok erken saatlerde olmasına gerek yok fakat

günün ilk öğünü, beyin için en önemli besin kaynağı-
dır. Sağlıklı bir ilk öğünü ihmal etmeyin!

• Ara öğünlerde çikolata yerine ceviz, kremalı ve
şekerli kahveler yerine yeşil çay tercih edin!

• Su, beyin hücrelerini yenileyen, odaklanma gü-
cünü artıran bir besindir. Gerekirse bir şişe edinerek
günlük yeteri kadar su içtiğinizden emin olun!

• Fiziksel aktivite kadar, beyin egzersizleri de
önemlidir. Öğrenmeye açık olun, yeni hobiler edinin!

Sonuç olarak zihinsel performansı arttırmak için
beyninizi de beslemeniz gerekiyor!

Beyninizi daha verimli hale getirebilmek için sa-
dece vücudunuza değil, zihninize de doğru besinleri
sunmalısınız. Zihinsel dayanıklılığınızı arttırın, zihni-
nize güç katın!

CEREN 
KORKMAZ

SAĞLIKLI YAŞAM

YEDİKLERİMİZ ZİHİN 
PERFORMANSINI NASIL ETKİLİYOR?

Hürriyetçi Eğitim Sen’den ‘Yarı
zamanlı çalışma’ yorumu
Hürriyetçi Eğitim Sen’den ‘Yarı
zamanlı çalışma’ yorumu

mANiSA Büyükşehir
Belediyesi, il genelinde va-
tandaşlara daha sağlıklı alt
yapı sistemleri sunmak
adına çalışmalarını sürdü-
rüyor. Bu kapsamda, Ma-
nisa Su ve Kanalizasyon
İdaresi (MASKİ) Genel Mü-
dürlüğü, Salihli ilçesine
bağlı Gökeyüp Mahalle-
si’nde yaşanan su proble-
mini ortadan kaldırmak
için 1,5 kilometrelik terfi
hattı döşeme çalışmasına
başladı.  

MASKİ Genel Müdür-
lüğü İçme Suyu Dairesi
Başkanlığı ekiplerince,
Gökeyüp Mahallesi Sarısu
Küme Evleri’nin olduğu
bölgede hat döşeme ça-
lışmasının tamamlanma-
sıyla birlikte daha verimli,
kesintisiz ve daha temiz
içme suyu ulaşacak. Böl-
gede yaşayan vatandaşlar,
çalışmadan duydukları
memnuniyeti dile getirerek

yetkililere teşekkür etti.
Köprübaşı MASKİ İlçe Şefi
Ali Osman Çetin, "Böl-
gede uzun zamandır su-
suzluk sorunu vardı.
Muhtarımız ve vatandaşla-
rımızın talepleri doğrultu-
sunda yaşanan sıkıntılar
belirlendi. Seçimden sonra
üç ay gibi kısa bir zaman
dilimi içerisinde mahalleye
sondajımızı vurarak temiz
suyumuzu çıkarttık. Bü-
yükşehir Belediye Başka-
nımız Ferdi Zeyrek’in
talimatlarıyla da Gökeyüp
Mahallesi’nin içme suyu
terfi hattı çalışmalarına
başladık. Şuan 1500 met-
relik hattı çekmekteyiz.
Çalışmalarımız hızlı bir
şekilde ilerliyor. Vatan-
daşlarımız en kısa sürede
temiz içme suyuna kavu-
şacak" dedi. 

Gökeyüp Mahalle sa-
kinlerinden Ali Kervan,
"Yıllardır mahallemizin su

sıkıntısı vardı. Bunu da
herkes biliyordu. Özellikle
yaz dönemlerinde suları-
mız 1 gün geliyor 10 gün
gelmiyordu. Mahalleli ola-
rak yıllarca biz çamur
içtik. Musluklarımızdan
bildiğiniz çamurlu su akı-
yordu. Bu da makineleri
olsun muslukları olsun
sürekli tıkıyordu. Suyun
rengi portakal suyu gibi
oluyordu. Allah’ın izniyle
bundan sonra temiz su
içeceğiz. Şimdi sağ olsun
Manisa Büyükşehir Bele-

diye Başkanımız Ferdi
Zeyrek içme suyu sıkıntı-
larımızı gidermek için ça-
lışmalara başladı. Şuan
mahallemizde çalışmalar
devam ediyor. Hizmetten
çok memnunuz" dedi. 

Mahalle sakinlerin-
den Ömer Alparslan ise
"Mahallemizin içme suyu
konusunda ciddi sıkıntı-
ları vardı. Özellikle yaz
aylarında sularımız nere-
deyse hiç akmıyordu.
Aksa da çamurlu ve bula-
nık akıyordu. Yıllarca bu

şekilde kullandık. Sağ
olsun Ferdi Başkanımızın
gelmesiyle seçimlerden
üç ay sonra mahalle-
mizde hemen çalışmalar
başladı.

Sondaj çalışması ya-
pıldı, terfi hattı çalışmala-
rımız başladı. Şuan çok
memnunuz, çalışmalar
tamamlanınca da temiz
ve sağlıklı suya kavuşa-
cağız. Ferdi başkanımıza
çok teşekkür ediyorum
bizleri bu sıkıntılardan
kurtardığı için" dedi. iHA

Gökeyüp Mahallesi çamurlu 
sudan kurtuluyor 
Gökeyüp Mahallesi çamurlu 
sudan kurtuluyor 

Demirci Necip Fazıl
Kısakürek Fen Lisesi, Ra-
mazan ayının manevi at-
mosferini yaşatmak
amacıyla özel bir program
düzenledi. 

Okulun çok amaçlı sa-
lonunda gerçekleştirilen
etkinliğe Belediye Başkanı

Erkan Kara, Başkan Yar-
dımcısı İsmail Hakkı Gül, İl
Millî Eğitim Müdür Yardım-
cıları Fevzi Yüksel ve Mu-
hammet Çetin, Şube
Müdürü Ali Küçükçakır,
İlçe Milli Eğitim Müdürü
Bilal Çetinkaya, Şube Mü-
dürü Şeref Güncan, İlçe

Müftüsü İbrahim Sağlam
ve öğrenciler katıldı.

Program, Kur’an-ı
Kerim tilaveti ile başladı.
Ardından İlçe Müftüsü İb-
rahim Sağlam ve İlçe Müf-
tülüğü Şube Müdürü
Ahmet Akkoç, Ramazan
ayının faziletleri üzerine

katılımcılara anlamlı bir
sohbet sundu.

Etkinlik kapsamında
ney ve ilahi dinle-
tisi ile sema-
zen
gösterisi
gerçek-
leşti-
rildi. Bu
gösteri-
ler, katı-
lımcılara
manevi bir at-
mosfer sunarak
Ramazan’ın ruhunu ya-
şattı.

eĞLeNceLi SKeÇ 
BÜYÜK BeĞeNi 

TOPLADI
Necip Fazıl Kısakürek

Fen Lisesi öğrencileri tara-
fından hazırlanan “Kim
Milyoner Olmak İster?”

skeci, izleyicilere ke-
yifli anlar ya-

şattı.
Katılımcılar,
öğrencile-
rin perfor-
mansını
büyük bir

beğeniyle
izledi.
Program

kapsamında çeşitli et-
kinliklerde ödül kazanan-
lara hediyeleri Belediye
Başkanı Erkan Kara ve
Başkan Yardımcısı İsmail
Hakkı Gül tarafından tak-
dim edildi. Haber merkezi

Demircili öğrencilerden Ramazan’a 
özel program
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Didem ALTINAY

MANİsA’DA 18 Mart Şehit-
leri Anma Günü ve Çanakkale
Zaferi’nin 110. yılı dolayısıyla

tören düzenlendi. Garnizon Şe-
hitliği’ndeki programa Vali Vah-
dettin Özkan ve protokol
üyeleri katıldı. Çelenk sunumu-
nun ardından saygı duruşu, İs-

tiklal Marşı ve saygı atışı ger-
çekleştirildi. Vali Özkan, şehitlik
defterini imzalayarak Çanak-
kale Zaferi’nin önemine vurgu
yaptı. Şehitler için dualar oku-
narak mezarlara karanfil bıra-
kıldı.

Manisa’da, 18 Mart Şehitleri
Anma Günü ve Çanakkale Za-
feri’nin 110. yıldönümü kapsa-
mında anma töreni düzenlendi.
İlk tören Manisa Garnizon Şe-
hitliği'nde gerçekleştirildi. Tö-
rene Manisa Valisi Vahdettin
Özkan, Garnizon Komutanı
Tuğgeneral Mehmet Can Tepe-
delen, Manisa İl Jandarma Ko-
mutanı Tuğgeneral İlhan Şen,
8. Komando Eğitim Tugay Ko-
mutanı Albay Cengiz Güven,
Manisa Büyükşehir Belediye

Başkanı Ferdi Zeyrek, Manisa
Cumhuriyet Başsavcısı Kurtca
Eker, Manisa Celal Bayar Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Rana
Kibar, Yunusemre Kaymakamı
Atilla Kantay, Şehzadeler Kay-
makamı Fatih Genel, Manisa İl
Emniyet Müdürü Fahri Aktaş,
Garnizon Komutanı ve 8. Ko-
mando Eğitim Tugay Komutanı
Albay Cengiz Güven, Yunu-
semre Belediye Başkanı Semih
Balaban, AK Parti Manisa İl
Başkanı Süleyman Turgut,
MHP Manisa İl Başkanı Cüneyt
Tosuner, İYİ Parti Manisa İl
Başkanı Zafer İksir, daire mü-
dürleri, siyasi parti temsilcileri
ve sivil toplum kuruluşu temsil-
cileri katıldı.

Törende, Valilik, Garnizon
Komutanlığı, Büyükşehir Bele-
diye Başkanlığı ve çeşitli şehit
aileleri ile gaziler dernekleri ta-
rafından çelenkler sunuldu.
Saygı duruşunun ardından as-
kerler tarafından saygı atışı ya-
pıldı ve İstiklal Marşı okundu.

Manisa Valisi Vahdettin
Özkan, şehitlik defterini imzala-
yarak şehitlere duyulan minneti
dile getirdi. Vali Özkan, yaptığı
konuşmada, Çanakkale Za-
feri’nin Türk milletinin bağım-
sızlık mücadelesindeki
önemine vurgu yaparak, "Aziz
şehitlerimizin manevi huzu-
runda tazimle eğiliyoruz. Vata-
nımızın bekası için canlarını
feda eden şehitlerimizi rahmet
ve minnetle anıyoruz. Onlar, mil-
letimizin hürriyeti için en değerli
varlıkları olan canlarını feda et-
mişlerdir. Çanakkale, kahraman-
lık destanlarının en önemli
sayfalarından biridir. Şehitlerimi-
zin mirası, bizlere yalnızca geç-
mişin onurunu değil, geleceğin
sorumluluğunu da yüklemekte-
dir" dedi.

Günün anlam ve önemine
dair konuşmayı, Türkiye Harp
Malulü Gaziler Şehit Dul ve Ye-
timleri Derneği Manisa Şube
Başkanı Yusuf Kıyışkan yaptı.
Kıyışkan, "Bugün, bir daha geri

dönmemek için gidenlerin, ta-
rihe destanlar yazdıran kahra-
manları yad etmek için
toplandık. Çanakkale, bir sava-
şın çok ötesinde, vatan uğruna
toprağa düşen binlerce kahra-
manın yazdığı bir destandır" ifa-
delerini kullandı. Çanakkale
Zaferi'nin, milletin dirilişinin ve
bağımsızlık inancının en büyük
göstergesi olduğunu belirten Kı-
yışkan, Seyit Onbaşı'nın sırtla-
dığı mermiyi, 57. Alay’ın
kahramanca mücadelesini hatır-
latarak, "Bugün bize düşen, o
kahramanların emanetine sahip
çıkmaktır. Bu vatan, yalnızca bir
toprak parçası değil, şehitlerimi-
zin alnımıza yazdığı bir kaderdir"
dedi. Törende Hatuniye Camii
İmam Hatibi Hayrettin Çoban
tarafından Kur’an-ı Kerim tilaveti
okundu ve Manisa İl Müftüsü
Şükrü Kabukçu tarafından dua
edildi. Tören, Vali Özkan, Baş-
kan Zeyrek ve protokol üyeleri-
nin şehit mezarlarına karanfil
bırakmasıyla sona erdi.

Manisa’da, 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Zaferi’nin 110. yıldönümü kapsamında anma töreni düzenlendi

Şehitlerimizi andık!Şehitlerimizi andık!

MANİsA’NIN Salihli, Alaşe-
hir ve Sarıgöl ilçelerinde 18
Mart Çanakkale Zaferi'nin 110.
yıldönümü dolayısıyla törenler
düzenlendi.   

18 Mart Çanakkale Zafe-
ri'nin 110. yıl dönümünde, Ça-
nakkale Şehitleri Salihli'de
törenle anıldı. "Çanakkale Ge-
çilmez" sözünü yedi düvele ez-
berleten Kahraman Türk
Ordusu'nun şanlı zaferinin 110.
yıl dönümü dolayısıyla Şehitlik
Anıtı'nda tören düzenlendi. Tö-
rende Kaymakam Ali Güldo-
ğan, Garnizon Komutanı
Ulaştırma Binbaşı Arif Yıldızhan
Gökhan, Belediye Başkanı

Mazlum Nurlu, Türkiye Harp
Malulü Gaziler, Şehit Dul ve Ye-
timler Derneği Salihli Temsilcisi
Rıdvan Herey tarafından anıta
çelenk sunuldu. 

Saygı duruşunda bulunu-
lup, İstiklal Marşı okunduğu tö-
rende günün anlam ve
önemine ilişkin konuşmayı Tür-
kiye Harp Malulü Gaziler, Şehit
Dul ve Yetimler Derneği Salihli
Temsilcisi Rıdvan Herey yaptı. 

ALAŞEHİR’DE 
ÇANAKKALE ZAFERİ 

KUTLANDI 
Alaşehir'de 18 Mart Ça-

nakkale Zaferinin 110. Yıl dö-
nümü etkinliklerle kutlandı.

Cumhuriyet ve Demokrasi
Meydanı'nda yapılan kutlama-
larda Atatürk Bütüne çelenk
konuldu. Saygı duruşunda bu-
lunulması ve ardından İstiklal
Marşı’nın okunmasının ardın-
dan şehitlik ziyaret edildi. Şe-
hitlikte saygı atışının yapılması
sonrası Alaşehir Müftüsü Meh-
met Ali Dilek tarafından dualar
okundu. 

Öte yandan törenler kapsa-
mında Fen Lisesi öğrenci ve
öğretmenleri tarafından prog-
ram hazırlandı. Programda öğ-
renciler tarafından hazırlanan
"Bir Hilal Uğruna" adlı oratoryo
sergilendi. 

sARIGÖL’DE 
ÇANAKKALE ZAFERİ’NİN 

110. YILI DOLAYIsIYLA 
TÖREN 

Manisa’nın Sarıgöl ilçe-
sinde Çanakkale zaferinin 110.
yıldönümü dolayısıyla tören dü-

zenlendi. Sarıgöl Hükümet Ko-
nağı önündeki Atatürk Anıtı
önündeki meydanda yapılan
görende saygı duruşu ardından
İstiklal marşı okunmasından ar-
dından Sarıgöl Kaymakamı Halil
Dalak, Sarıgöl Belediye Başkanı

Tahsin Akdeniz Atatürk Anıtına
çelenk koydular. Programda Sa-
rıgöl İmam Hatip Anadolu lisesi
tarafından hazırlanan Çanakkale
konulu etkinlikte şiirler okundu,
türküleri söylendi, oratoryo ser-
gilendi.  İHA

Manisa’nın ilçelerinde şanlı zaferin
110. yılı törenlerle kutlandı   
Manisa’nın ilçelerinde şanlı zaferin
110. yılı törenlerle kutlandı   

MANİsA’DA 18 Mart Ça-
nakkale Zaferi ve Şehitleri
Anma Günü kapsamında Gediz
Anadolu Lisesi tarafından 'Bir
Destan Bir Millet' tiyatro göste-
rimi gerçekleştirdi. Tiyatro gös-
terisinde duygu dolu anlar
yaşandı. 

Manisa Valiliği, Manisa İl
Milli Eğitim Müdürlüğü ve
Gediz Anadolu Lisesi’nin ortak
çalışmasıyla 18 Mart Çanak-
kale Zaferi ve Şehitleri Anma
Günü olması nedeniyle sahne-
lenen “Bir Destan Bir Millet”
adlı tiyatro oyunu, izleyenlere
Çanakkale ruhunu adeta yeni-
den yaşattı. Kültür Sitesi’nde
gerçekleştirilen programa Ma-
nisa Valisi Vahdettin Özkan,
Manisa İl Emniyet Müdürü
Fahri Aktaş, Manisa İl Jan-
darma Komutanı Tuğgeneral

İlhan Şen, Manisa Cumhuriyet
Başsavcısı Kurtca Eker, Şehza-
deler Kaymakamı Fatih Genel,
siyasi parti temsilcileri, kurum
müdürleri, sivil toplum kuruluş-
larının temsilcileri ve vatandaş-
lar katıldı.

Gediz Anadolu Lisesi öğ-
rencileri tarafından sahnelenen
tiyatro oyunu, Çanakkale Sava-
şı'nın unutulmaz destanını izle-
yicilere etkileyici bir dille
aktardı. Tiyatroda özellikle Gazi
Mustafa Kemal Atatürk’ün li-
derliği, öğrencilerin başarılı per-
formansıyla sahneye taşındı.
Mustafa Kemal’in siperler ara-
sında dimdik duran silueti, yü-
zünde taşıdığı kararlı ifade,
askerlerine verdiği moral dolu
konuşmalar ve stratejik hamle-
leriyle izleyicilerin zihninde can-
landı. Onun, düşmanın denize
dökülene kadar yılmayan ira-
desi, askerlere olan inancı, her

bir komutunun ardında taşıdığı
vatan sevgisi ve ileri görüşlü-
lüğü, salonu dolduran herkese
Çanakkale ruhunu bir kez daha
hissettirdi. Seyirciler, Mustafa
Kemal Atatürk’ün "Ben size ta-
arruzu değil, ölmeyi emrediyo-
rum" sözlerinin yankılandığı
sahnede derin bir duygusallık
yaşadı. Oyunun dikkat çeken
anlarından biri de, Seyit Onba-
şı’nın 276 kilogramlık top mer-
misini omzunda taşıdığı sahne
oldu. Öğrencilerin performansı

izleyicileri adeta 1915 yılına gö-
türdü; cephede yaşanan zor-
luklar, açlık, yokluk ve her şeye
rağmen Türk askerinin dimdik
duruşu salonda hissedildi.
Sahne aralarında okunan şiirler
ve söyleyişler ise Çanakka-
le’nin sadece bir savaş değil,
bir milletin varoluş mücadelesi
olduğunu bir kez daha gözler
önüne serdi. Gösteri boyunca
izleyicilerin gözlerinden duygu-
sal anlar kaçmazken, salonu
dolduran alkışlar öğrencilerin
sahne performansını taçlan-
dırdı. Programın sonunda pro-
tokol üyeleri sahneye davet
edilerek, oyuncu öğrencilerle
birlikte hatıra fotoğrafı çektirdi.
Manisa’da sahnelenen bu an-
lamlı oyun, katılımcılara tarihin
tozlu sayfalarından unutulmaz
bir kesit sunarak, milli müca-
dele ruhunu bir kez daha can-
landırdı.

Ağlatan 18 Mart tiyatrosuAğlatan 18 Mart tiyatrosu

HALİL Yurtseven İlkokulu, 18 Mart Şehitleri Anma Günü ve
Çanakkale Deniz Zaferi’nin 110. yıldönümüne özel bir prog-
ram düzenledi. Okul idaresi, öğretmenler, öğrenciler ve velile-
rin katıldığı program, duygu dolu anlara sahne oldu.

Program, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Ardın-
dan öğrenciler tarafından “Kimsin Sen?” oratoryosu, “Geçil-
mez Oldu Çanakkale” şiiri ve Çanakkale Marşları seslendirildi.
Çanakkale Marşları sırasında bazı veliler duygusal anlar ya-
şadı. Halil Yurtseven İlkokulu Müdürü Reşat Akyüz, Çanakkale
Zaferi’nin Türk milletinin bağımsızlık mücadelesindeki öne-
mine dikkat çekerek şunları ifade etti:

“Bu büyük zafer, milletimizin birlik ve beraberlik ruhuyla
kazanılmıştır. Şehitlerimizin aziz hatıraları daima yaşatılacak ve
gelecek nesillere aktarılacaktır. Bugünde okulumuzda öğret-
men arkadaşlarımız ve öğrencilerimizin hazırladığı bir program
gerçekleştirdik” dedi.

DUYGU DOLU ANMA TÖRENİ
Program boyunca hem öğrenciler hem de katılımcılar

duygu dolu anlar yaşadı. Vatan uğruna canlarını feda eden şe-
hitler, büyük bir minnetle anıldı.

Halil Yurtseven İlkokulu 
18 Mart zaferini andı

Didem ALTINAY
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Bütçe uygulama sonuçları açıklandı
Türkiye'nin merkezi yö-

netim bütçe gelirleri şubatta
723 milyar 425 milyon lira, gi-
derleri 1 trilyon 33 milyar 517
milyon lira oldu.

Hazine ve Maliye Bakanlığı,
şubat ayına ilişkin bütçe uygu-
lama sonuçlarını açıkladı.

Buna göre, şubatta bütçe
gelirleri geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 34,9 artarak 723
milyar 425 milyon liraya, bütçe
giderleri de yüzde 49,8 artışla 1
trilyon 33 milyar 517 milyon li-
raya ulaştı.

Ocak-şubat döneminde de
bütçe gelirleri, geçen yılın aynı
dönemine göre yüzde 42,2
yükselerek, 1 trilyon 640 milyar
508 milyon liraya çıktı. Bütçe
giderleri de aynı dönemde
yüzde 43,3 artarak, 2 trilyon 89
milyar 859 milyon lira oldu.

Merkezi yönetim bütçesi,
şubatta 310 milyar 92 milyon
lira, ocak-şubat döneminde de
449 milyar 351 milyon lira açık
verdi.

Merkezi yönetim bütçe gi-
derleri Şubat 2024'te 689 mil-
yar 905 milyon lira iken, bu yılın
şubat ayında yüzde 49,8 artışla
1 trilyon 33 milyar 517 milyon
liraya yükseldi. Böylece 2025'te
merkezi yönetim bütçe giderleri
için öngörülen 14 trilyon 731
milyar 14 milyon lira ödeneğin
yüzde 7'si kullanılmış oldu.

Geçen yıl şubatta 98 milyar
968 milyon lira olan faiz dışı
açık, bu yılın aynı ayında 170
milyar 403 milyon lira oldu.

Faiz hariç bütçe giderleri,
geçen yılın aynı ayına göre,
yüzde 40,7 artarak 893 milyar
828 milyon liraya yükseldi. Faiz
hariç giderlerin bütçe ödenek-
lerine göre gerçekleşme oranı
ise 2024'ün aynı ayında yüzde
6,5 iken, geçen ay yüzde 7 ola-

rak hesaplandı.
Şubatta personel giderleri,

geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 39,5 artarak 279 milyar
268 milyon lira olurken, perso-
nel giderleri için bütçede öngö-
rülen 3 trilyon 475 milyar 521
milyon lira ödeneğin yüzde 8'i
kullanıldı.

Sosyal güvenlik kurumlarına
devlet primi giderleri şubatta
geçen yılın aynı dönemine
göre, yüzde 33,3 artışla 33 mil-
yar 370 milyon liraya yükseldi
ve bütçede öngörülen 434 mil-
yar 991 milyon lira ödeneğin
yüzde 7,7'si kullanılmış oldu.

Söz konusu dönemde, mal
ve hizmet alım giderleri için
bütçede öngörülen 1 trilyon 23
milyar 745 milyon lira ödene-
ğin, yüzde 5,9'u harcandı. Şu-
batta, yüzde 40,3 artışla 60
milyar 112 milyon lira mal ve
hizmet alımı gideri gerçekleşti.

Cari transferler şubatta
geçen yılın aynı ayına göre,
yüzde 37,7 artarak 405 milyar
300 milyon lira oldu. Bütçede
öngörülen 5 trilyon 813 milyar
438 milyon lira ödeneğin,

yüzde 7'si kullanıldı.
Şubatta 65 milyar 297 mil-

yon lira sermaye gideri yapılır-
ken, sermaye transferi 27
milyar 212 milyon lira olarak
gerçekleşti. Borç verme gider-
leri ise 23 milyar 269 milyon lira
oldu. Faiz giderleri geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 154,8 ar-
tışla 139 milyar 688 milyon lira
olarak kayıtlara geçti.

BüTçe gelirleri
Merkezi yönetim bütçe ge-

lirleri, geçen yılın şubat ayında
536 milyar 107 milyon lira iken,
bu yılın aynı ayında yüzde 34,9
artarak 723 milyar 425 milyon
liraya çıktı. Bütçe tahminine
göre, bütçe gelirlerinin şubat
ayı gerçekleşme oranı 2024'te
yüzde 6,4 iken, geçen ay yüzde
5,7 oldu.

Vergi gelirleri tahsilatı,
geçen ay 2024'ün şubat ayına
göre yüzde 44 artarak 584 mil-
yar 958 milyon liraya çıktı. Vergi
gelirlerinin bütçe tahminine
göre gerçekleşme oranı
2024'te yüzde 5,5 iken, geçen
ay yüzde 5,3 olarak tespit
edildi.

Genel bütçe vergi dışı diğer
gelirleri, yüzde 2 artarak 97 mil-
yar 222 milyon liraya çıktı. Özel
bütçeli idarelerin öz gelirleri 31
milyar 470 milyon lira, düzenle-
yici ve denetleyici kurumların
gelirleri 9 milyar 776 milyon lira
olarak hesaplandı.

Vergi türleri itibarıyla şubatta
geçen yılın aynı ayına göre,
gelir vergisi yüzde 89,2, dahilde
alınan katma değer vergisi
yüzde 45,6, özel tüketim vergisi
yüzde 41,8, banka ve sigorta
muameleleri vergisi yüzde
101,9, ithalde alınan katma
değer vergisi yüzde 9,7, damga
vergisi yüzde 51,5, harçlar
yüzde 62,1, diğer vergiler tahsi-
latı yüzde 32,9 artarken, ku-
rumlar vergisi yüzde 16,8
azaldı.

OcAk-şuBAT dÖnemi 
gerçekleşmeleri

Merkezi yönetim bütçe gi-
derleri, Ocak-Şubat 2024 dö-
neminde 1 trilyon 457 milyar
873 milyon lira iken, bu yılın
aynı döneminde yüzde 43,3 ar-
tışla 2 trilyon 89 milyar 859 mil-
yon liraya yükseldi. Böylelikle

2025'te merkezi yönetim bütçe
giderleri için öngörülen 14 tril-
yon 731 milyar 14 milyon lira
ödeneğin, yüzde 14,2'si kulla-
nılmış oldu.

Faiz hariç bütçe giderleri,
ocak-şubat döneminde geçen
yılın aynı dönemine kıyasla,
yüzde 39,4 artarak 1 trilyon 787
milyar 152 milyon liraya çıktı.
Faiz hariç giderlerin bütçe öde-
neklerine göre gerçekleşme
oranı yüzde 14 olarak hesap-
landı.

Personel giderleri, söz ko-
nusu dönemde yüzde 38,7 ar-
tışla 638 milyar 421 milyon lira
olurken, personel giderleri için
bütçede öngörülen 3 trilyon
475 milyar 521 milyon lira öde-
neğin yüzde 18,4'ü kullanıldı.

Sosyal güvenlik kurumlarına
devlet primi giderleri, bu dö-
nemde geçen yılın aynı döne-
mine kıyasla yüzde 36,2 artarak
75 milyar 704 milyon liraya
yükseldi ve bütçede öngörülen
434 milyar 991 milyon lira öde-
neğin yüzde 17,4'ü kullanılmış
oldu.

Ocak-şubat döneminde mal
ve hizmet alım giderleri için
bütçede öngörülen 1 trilyon 23
milyar 745 milyon lira ödene-
ğin, yüzde 10,4'ü harcandı. Bu
dönemde yüzde 52,3 yükselişle
106 milyar 452 milyon lira mal
ve hizmet alımı gideri gerçek-
leşti.

Cari transferler yüzde 39,8
artarak, 809 milyar 502 milyon
lira oldu. Bütçede öngörülen 5
trilyon 813 milyar 438 milyon
lira ödeneğin, yüzde 13,9'u kul-
lanıldı.

Söz konusu dönemde 93
milyar 547 milyon lira sermaye
gideri, 27 milyar 874 milyon lira
sermaye transferi yapıldı. Borç
verme giderleri ise 35 milyar

652 milyon lira olarak hesap-
landı.

Faiz giderleri yüzde 72,1 ar-
tarak, 302 milyar 707 milyon
lira oldu.

Merkezi yönetim bütçe ge-
lirleri ise geçen yılın ocak-şubat
döneminde 1 trilyon 153 milyar
356 milyon lira iken, bu yılın
aynı döneminde yüzde 42,2 ar-
tışla 1 trilyon 640 milyar 508
milyon liraya çıktı. Bütçe tah-
minine göre, bütçe gelirlerinin
ocak-şubat dönemi gerçek-
leşme oranı 2024'te yüzde
13,7 iken, bu yılın aynı döne-
minde yüzde 12,8'e geriledi.

Vergi gelirleri tahsilatı, söz
konusu dönemde geçen yılın
ocak-şubat dönemine göre
yüzde 49,2 artarak, 1 trilyon
377 milyar 625 milyon liraya
ulaştı. Vergi gelirlerinin bütçe
tahminine göre gerçekleşme
oranı ise yüzde 12,4 olarak
kayıtlara geçti.

Genel bütçe vergi dışı
diğer gelirleri de yüzde 9,8 ar-
tarak, 201 milyar 250 milyon
liraya çıktı. Özel bütçeli idare-
lerin öz gelirleri 47 milyar 788
milyon lira, düzenleyici ve de-
netleyici kurumların gelirleri 13
milyar 845 milyon lira olarak
belirlendi.

Vergi türleri itibarıyla ocak-
şubat döneminde geçen yılın
aynı dönemine göre gelir ver-
gisi yüzde 90,8, dahilde alınan
katma değer vergisi yüzde 50,
özel tüketim vergisi yüzde
39,9, banka ve sigorta mua-
meleleri vergisi yüzde 101,5,
ithalde alınan katma değer
vergisi yüzde 16,7, damga
vergisi yüzde 53,9, harçlar
yüzde 54,1 ve diğer vergi ge-
lirleri yüzde 43,9 artarken, ku-
rumlar vergisi yüzde 18,6
azaldı. AA

Türk turizmi sezona bayram ve ara tatil 
moraliyle başlayacak

Turizm sektörü, Ra-
mazan Bayramı ve ara tatil
dolayısıyla hareketlendi.
Rezervasyonların geçen
yılki Ramazan Bayramı ta-
tili rezervasyonlarına göre
arttığını belirten turizmci-
ler, bu dönemdeki moralle
yaz sezonuna iyi bir baş-
langıç yapmayı bekliyor.

Bu yıl, okullardaki ikinci
dönem ara tatili ile Rama-

zan Bayramı tatili birleşti.
Öğrenciler 28 Mart Cuma
günü ayrılacakları okula
ara tatilin ardından 7
Nisan Pazartesi dönecek.
Ramazan Bayramı tatili ise
29 Mart'ta arife günüyle
başlayıp 1 Nisan Salı günü
sona erecek.

Bu dönemde hem ya-
kınlarına bayram ziyareti
yapmak hem de çocukla-

rın ara tatilini değerlendir-
mek isteyenler turizmde
hareketlilik oluşturdu.

Türkiye Otelciler Fede-
rasyonu (TÜROFED) Baş-
kan Yardımcısı Mehmet
İşler, AA muhabirine tatille-
rin sezonunun erken açıl-
masına vesile olacağını
söyledi.

Bayram ve ara tatillerin
Türk turizmi için önemli ol-

duğunu belirten İşler,
şöyle konuştu:

"Bu sene, bayram re-
zervasyonlarında geçen
yıla göre yüzde 15 artış
görüyoruz. Her bütçeye
uygun fiyat seçenekleri
mevcut. Ege'de iki odalı
pansiyonlardan 5 yıldızlı
otellere kadar, kahvaltı
dahil günlük fiyat 2 bin li-
radan başlıyor, 10 bin li-
raya kadar çıkabiliyor.
Tatile gitmek isteyen va-
tandaşlarımız, enflasyonun
düşüş hızıyla kendi bütçe-
lerine uygun her türlü te-
sisi bulma avantajına
sahip. Bayram tatilinin gel-
mesiyle turizm sektörü,
2025 turizm sezonunu
erken açmış olacak ve
sezon devam edecek.
Bayram tatilinin nisan ayı-

nın başına denk gelmesi,
turizm sezonunun erken
açılmasına vesile olacak."

İşler, bayram tatili re-
zervasyonlarının yüzde
70'e ulaştığını, bayramı
yüzde 100 dolulukla geçi-
receklerini düşündüklerini
kaydetti.

Çeşme Turistik Otelci-
ler ve İşletmeciler Birliği
Başkanı Orhan Belge de
bayram ve ara tatil için re-
zervasyonların artarak sür-
düğünü belirtti.

Bayram ve ara tatil dö-
neminin yaz sezonuyla il-
gili turizmcilere bilgi
vereceğini ifade eden
Belge, kasımda başlattık-
ları erken rezervasyon dö-
nemini yoğun talep
nedeniyle erken bitirmek
durumunda kalabilecekle-

rini anlattı.
Belge, Çeşme'ye olan

ilgiden duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek, "Misa-

firlerimiz ellerini çabuk tut-
sunlar. Çeşme'de bu sene
yer bulmakta sıkıntı çeke-
bilirler." dedi. AA

Genel Yayın Yönetmeni

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

ERTAN KORKMAZ

ESRA KALE

ABONE 
ÜCRETLERİ

6 Aylık: 1200 TL
Yıllık   : 1800 TL ZAYi iLANI: 500 TL

Yerel süreli yayın

: Burhan AKDEMİR
: Didem ALTINAY

: Pelin UĞURLU YILMAZ
: Evren KASIRGA

Muhabir

Sayfa tasarım
Magazin

Yazar : Cansu MERİÇ

BOYUT SİYAH-BEYAZ RENKLİ
ÇEYREK 2500 TL   + KDV 4000 TL  +KDV
YARIM 5000 TL   + KDV 7000 TL + KDV
TAM 7500 TL   + KDV     12000 TL + KDV

SÜRMANŞET
4500 TL + KDV

19 Mart 2025 ÇarşambaSayı: 6036

*1 Ocak 2025 tarihi itibari ile geçerli olacak reklam ücretleridir.

MEDİ Medya Reklam Yönetim Danışmanlık İletişim Hizmetleri 
San. ve Tic. Ltd.Şti. adına

İMTİYAZ SAHİBİ
MEVLÜT AKTAN

Yıl: 15

RESMi iLAN
Sütun/cm. 140,00 TL

Yönetim Merkezi : Merkezefendi Mh. Mimar Sinan Bulvarı No:107/A Manisa
İletişim Numarası : 0 (236) 211 53 45 - 0542 211 53 45
e-mail : manisaolaygazetesi45@hotmail.com
web: : www.manisakulishaber.com
UETS : 25929-68395-43454

Basım Yeri       : İHLAS GAZETECİLİK A.Ş
Adres : Fatih Mah. 1199 Sokak No: 1/7 Sarnıç-Gaziemir/ İZMİR 
Tel    : 0.232.281 45 30
LİDER AJANS 
VE DAĞITIM   : 0.507.607.90.47

Özel sektörün yurt dışı kredi borcu Ocak 2025'te arttı
Özel sektörün yurt dı-

şından sağladığı toplam
kredi borcu, geçen yıl
ocak ayında bir önceki
çeyreğe göre 5,2 milyar
dolar artarak 177 milyar
dolar oldu.

Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası (TCMB),
Ocak 2025 dönemine iliş-
kin özel sektörün yurt dışı
kredi borcu gelişmelerini
yayımladı.

Buna göre, ocak sonu
itibarıyla, özel sektörün
yurt dışından sağladığı
toplam kredi borcu, bir
önceki çeyreğe göre 5,2

milyar dolar artarak 177
milyar dolar oldu.

Vadeye göre incelen-
diğinde, bir önceki çey-
reğe göre, uzun vadeli
kredi borcu 2,7 milyar
dolar artarak 159,1 milyar
dolar, kısa vadeli kredi
borcu (ticari krediler
hariç) da 2,5 milyar dolar
yükselişle 17,9 milyar
dolar düzeyinde gerçek-
leşti. Bir önceki aya göre
finansal kuruluşların top-
lam borcu 2,8 milyar
dolar, finansal olmayan
kuruluşların toplam borcu
da 2,4 milyar dolar artış

gösterdi.
Aynı dönemde finansal

kuruluşların uzun vadeli
borçları 870 milyon dolar,
finansal olmayan kuruluş-
ların uzun vadeli borçları
1,9 milyar dolar artarken,
kısa vadede finansal ku-
ruluşların borçları 2 milyar
dolar, finansal olmayan
kuruluşların borçları 512
milyon dolar yükseldi.

Döviz kompozisyo-
nuna bakıldığında, ABD
doları cinsinden borçlan-
manın en yüksek paya
sahip olduğu görülürken,
159,1 milyar dolar tuta-

rındaki uzun vadeli kredi
borcunun yüzde
60,3'ünün ABD doları,
yüzde 31,4’ünün avro,

yüzde 2,4’ünün Türk lirası
ve yüzde 5,9’unun ise
diğer döviz cinslerinden
oluştuğu gözlendi. AA
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Bugün üretkenliğiniz artıyor. Detayları netleştir-
mek, günlük düzeninizi gözden geçirmek için
güzel bir zaman. Küçük değişikliklerin büyük fark-
lar yaratacağını unutmayın. 

İlişkilerinizde derin bir dönüşüm zamanı. İnsanlarla
olan bağlarınızı gözden geçirin ve gerçekten size iyi
gelenleri hayatınızda tutun. Hislerinizi açıkça ifade
etmekten çekinmeyin. 

Maddi ya da duygusal olarak sizi yıpratan
yüklerden kurtulmak için cesaretinizi toplayın.
Hafifledikçe rahatladığınızı hissedeceksiniz.
Korkmayın.

Yeni şeyler öğrenmek, ufkunu genişletecek insan-
larla bir araya gelmek size iyi gelebilir. Seyahat
planları, eğitim ya da ilham verici bir konuşma size
yeni bakış açıları kazandırabilir. 

Uzun zamandır düşündüğünüz bir değişiklik için
harekete geçme zamanı gelmiş olabilir. Kendi gü-
cünüze inanarak, başkalarının beklentileri yerine,
gerçekten ne istediğinize odaklanın. 

Kimlerle vakit geçirdiğiniz, hangi ortamlarda
bulunduğunuz konusunda daha seçici olma
zamanı. Size ilham veren, sizi ileriye taşıyan
insanlarla birlikte olun. 

İç dünyanıza dönüp kendi duygularınızı daha de-
rinden keşfetmek isteyebilirsiniz. Kendinize karşı
daha dürüst olun ve gerçekten neye ihtiyacınız ol-
duğunu sorgulayın. 

Dış dünyaya nasıl göründüğünüzden çok, iç
dünyanızda nasıl hissettiğinize odaklanın. Ken-
dinizi değiştirmek istediğiniz alanları belirleyin
ve cesaretle adım atın. 

Maddi konularla ilgili önemli gelişmeler olabilir.
Harcamalarınızı ve gelirinizin nasıl yönetildiğini göz-
den geçirmek isteyebilirsiniz. Gerçekten değer ver-
diğiniz şeylere yatırım yapın.

İletişim trafiğiniz yoğun olabilir. Duygularınızı
ifade ederken net olun ve başkalarının ne dü-
şündüğüne fazla takılmayın. Söylediklerinizin et-
kili olacağını unutmayın.

Evinizle, ailenizle ya da özel hayatınızla ilgili bazı
gelişmeler yaşanabilir. Kendi güvenli alanınızı
oluşturmak ve rahat hissettiğiniz bir ortam ya-
ratmak önemli olacak. 

Bugün yaratıcı tarafınız ön planda. İlham dolu bir
gün olabilir, yeni fikirler üretebilir veya sanatsal
yönünüzü ortaya çıkarabilirsiniz. Hayal gücünüzü
serbest bırakın ve kalbinizi dinleyin. 

"Müzeverse" insanlara tarihi alışılmışın 
dışında keşfetme imkanı sunuyor

GeLeNeKSeL müze kavramını dönüştürmeyi
amaçlayan Türkiye'nin ilk sanal gerçeklik (VR) mü-
zesi "Müzeverse", ziyaretçilere tarihin önemli anla-
rını yakından keşfetme fırsatı sunuyor.

UNIQ İstanbul'da 19 Kasım 2024'te sanal içerik
prodüksiyon şirketi VR Future ve Fransız sanal ger-
çeklik şirketi Excurio'nun işbirliğiyle kurulan müze,
açılış gösteriminde "Piramitlere Yolculuk: Antik Mı-
sır'ın Keşfi" adlı deneyimi sanatseverlerle buluşturu-
yor. Ziyaretçileri 4 bin 500 yıl öncesine götüren
müze, Kral Khufu'nun cenaze törenine tanıklık
etme, Giza Platosu, Sfenks ve Büyük Piramit'in gizli
alanlarını keşfetme fırsatı sunuyor.

VR Future Kurucu Ortağı Virgile Mangiavillano,
AA muhabirine, sanatseverleri yeni sanal turla mü-
zeciliğin geleceğini deneyimlemeye davet ettiklerini
söyledi. Sanal gerçeklik müzesi konseptinin 3 sene
önce ortaya çıktığından bahseden Mangiavillano,
"Fransa'da ve Excurio'nun CEO'su ile bir sohbetle
başladı. Ondan sonra böyle bir teknoloji ve kon-
septi Türkiye'ye getirmeye karar verdik. 8 farklı ül-
kede böyle bir sanal gerçeklik müzesi görebilirsiniz.
Çin'de, ABD'de, Fransa'da ve Türkiye'de ilk." dedi.

Mangiavillano, Türkiye'ye böyle bir konseptte
müze getirmenin 3 yıl sürdüğüne işaret ederek, "İlk
içeriğimizin adı 'Piramitlere Yolculuk'. Antik Mısır
hakkında bir içerik. Böyle bir yapım 2,5 sene sürdü.
Yaklaşık 50 kişi çalıştı." ifadelerini kullandı.

Mangiavillano, sanal gerçeklik teknolojisi saye-
sinde hikaye anlatıcılığının geleceğine adım atıldı-
ğına dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Sanal gerçeklik keşif ile interaktif yetkinlik su-
nuyoruz. Geleneksel müzenin aksine burada her
şey interaktif. Bizim için böyle bir şey çok önemli.
Gerçeklikle ilişkimiz değişebilir. Mesela böyle bir
deneyim yaptıktan sonra, yani 45 dakika sanal ger-
çeklik yaşadıktan sonra yeniden gerçeklikle bir bağ-
lantı kurmak için dinleme odası kurduk. Bu önemli
bir mola. Aslında böyle bir deneyimle gerçeklik ve
sanal arasında sınırı bulanıklaştırıyoruz."

Daha sonra Türkiye'nin kültürel mirasını başka
ülkelerde sergilemeyi amaçladıklarını söyleyen
Mangiavillano, "8 ülkede böyle bir müze var. Tür-
kiye hakkında bir içerik ürettikten sonra direkt diğer
ülkelere dağıtmayı düşünüyoruz. Şu anda hangi
konu olacağından emin değiliz. Osmanlı dönemi ya
da Ayasofya hakkında olabilir. Göbeklitepe konu-
sunu da düşünüyoruz. Bu yıl diğer ülkelerde 40
farklı mekan açmayı düşünüyoruz. Kesinlikle böyle
bir içerik, Türkiye'nin kültürel mirası için çok faydalı
olacak." değerlendirmesini yaptı.

Müzenin ziyaretçilerinden Emine Kağıtçı da de-
neyimine dair, "Girerken Mısır medeniyetini böyle
sanal bir ortamda gezeceğiz diye heyecanlandık. İlk
defa böyle bir deneyim yaşıyorum, çok etkilendim.
Nil'in üzerinde gezmek muhteşemdi. 45 dakika çok
rahat dayanabiliyorsunuz." dedi. Ziyaretçi Nursel
Şahin ise daha önce Mısır'a hiç gitmediğini belirte-
rek, "Henüz Mısır'a gitmedim ama burada güzel bir
deneyimdi. Açık alanda yükseklik korkum olduğu
için biraz beni rahatsız etti ama genel anlamda her
şey çok güzeldi. Piramidin en tepesinde olduğumuz
an çok güzeldi." diye konuştu.

Ziyaretçilere tarihin önemli anlarını yakından keş-
fetme fırsatı sunan müze, en son sanal gerçeklik
(VR) teknolojisiyle hikaye anlatımını birleştiriyor. AA

MANİSA'NIN Şehza-
deler ilçesindeki bir köy
okulunda ilk kez İngilizce
tiyatro oyunu sahneleyen
İngilizce öğretmeni Gülli-
zar Karanfil'in hayali, hak-
kında açılan soruşturma
nedeniyle yarım kaldı.   

Manisa'nın Şehzadeler
ilçesindeki Sancaklıbozköy

75. Yıl Ortaokuluunun İngi-
lizce Öğretmeni Güllizar
Karanfil, geçen yıl bir ilki
başararak köy okulunda
İngilizce Tiyatro oyunu
sahnelemişti. Çocukların
isteğiyle bu yıl Hamlet oyu-
nunu İngilizce olarak sah-
nelemeye hazırlanan
Karanfil, hakkında açılan

soruşturma sonucunda
görevinden uzaklaştırıldı.
Yaklaşık 3 ay görevinden
uzak kalan Karanfil, hak-
kındaki suçlamalardan mü-
fettiş raporuyla herhangi
bir ceza almazken, görev
yeri değiştirildi. Soruş-
turma öncesinde Karanfil,
okul idaresi ve bazı öğret-

menlerin evrakta sahtecilik
yaptığını ve öğrenciler üze-
rinde şiddet ve baskı kur-
duklarını iddia ederek
okuldaki 18 kişi hakkında
şikayetçi olmuş, 14 perso-
nel de Karanfil hakkında şi-
kayette bulunmuştu. 3 ay
süren müfettiş incelemesi-
nin ardından Karanfil her-
hangi bir ceza almadığı
halde görev yeri değiştirilir-
ken, okul idarecileri hak-
kında kınama ve mesleğe
geri dönme kararı tavsiye
edildiği öğrenildi. İdari so-
ruşturması tamamlanan
olayla ilgili yargı aşaması-
nın ise devam ettiği bildi-
rildi.  

ÜÇ AY GÖreVDeN 
UZAK KALDI 

Üç ay boyunca gör-
evinden uzak kalan öğ-
retmen Karanfil,
hakkındaki görevden
uzaklaştırma kararı kaldı-
rılarak Şehzadeler İlçe
Milli Eğitim Müdürlüğü'ne
atandı. Bu gelişme üze-
rine oyunun sahnelen-
mesi de mümkün olmadı. 

Öğrencileriyle bir-
likte büyük bir özveriyle
hazırlanan oyunun akıbeti
belirsizliğini korurken, öğ-
retmenin yaşadığı bu
durum eğitim camiasında
da üzüntüyle karşılandı.
İHA

Köyde İngilizce tiyatro
hayali yarım kaldı   
Köyde İngilizce tiyatro
hayali yarım kaldı   

MANİSA'DA, ramazan
ayında üretilen, ramazan
sucuğu bölge halkı tarafın-
dan yoğun ilgi görüyor.

Turgutlu ilçesinde
ceviz, doğal şeker, nişasta
ve limon tozu karışımın-
dan yapılan ramazan su-
cuğu, ramazan ayı
boyunca iftar ve sahur
sofralarının vazgeçilmez-
leri arasında yer alıyor.

İpe asılan cevizler, özel
hazırlanan macunla birleş-
tirilip, pudra şekerine bula-
nıp ilçede bulunan
şarküteri ve satım noktala-
rında satılıyor.

Gazetecilere açıkla-
mada bulunan üretici
Okan Belge (61), sadece
ramazan ayında üretim

yaptıklarını belirterek, ürü-
nün Turgutlu ilçesine özgü
yöresel bir tatlı olduğunu
kaydetti. Yerli cevizin ipe
dizilmesi ile tatlı yapımına
başladıklarını aktaran
Belge, "Nişasta, doğal
pancar şekeri, su ve limon
tuzunu 1 buçuk saat kay-
natıp, karıştırıyoruz. Bu
süreç, tatlının kıvamını al-
masını sağlıyor. İpe dizilen
cevizler bu karışımın
içinde bekletilip, etrafı
kaplandıktan sonra dinlen-
meye alınıyor. Sonrasında
ise iş yerlerine gönderiyo-
ruz." diye konuştu.

İş yerinde ramazan su-
cuğu satan esnaf Günay
Ezeli ise ramazan sucukla-
rını, pudra şekeri ve ni-

şasta ile bulayarak müşte-
rilerin istedikleri gramaja

göre sattıklarını söyledi.
Ramazan sucuğunun

kilogramı 360 liradan satı-
lıyor. AA

Ramazan sucuğu iftar sofralarını süslüyor

Her pazar düzenlediği
etkinliklerle doğaseverleri
bir araya getiren Spilos
Dağcılık Kulübü, geçtiği-
miz hafta sonu sezonun
en renkli yürüyüşlerinden
birini gerçekleştirdi. Kulüp
Başkanı Mehmet Güllüpu-
nar, İzmir’in Ödemiş ilçe-
sine bağlı Lübbey
Köyü’ne, doğa ile tarihin iç
içe olduğu Efeler Yolu gü-
zergahından yürüyüş dü-
zenlediklerini belirtti.

12 KİLOMeTreLİK 
PArKUr 

TAMAMLANDI
Yaklaşık 12 kilometrelik

yürüyüş, Suçıktı Köyü ya-

kınlarından başlayarak
Keldağ eteklerinden
devam etti. Katılımcılar,
yürüyüş boyunca Boz-
dağ’ın karlı zirvelerini sey-
rederken, orman içi

patikalarda doğanın tadını
çıkardı. Yolculuğun so-
nunda Lübbey Köyü’ne
ulaşan grup, köy kahve-
sinde çay içerek yorgunluk
attı ve köyün dar sokakla-

rında, yıkık evleri arasında
fotoğraf çekimi yaptı.

eTKİNLİĞİN İKİNCİ 
DUrAĞI: 

TArİHİ BİrGİ
Lübbey ziyaretinin ar-

dından, grup etkinliğin
ikinci durağı olan Birgi’ye
geçti.

13. ve 14. yüzyıllarda
Aydınoğulları Beyliği’ne
başkentlik yapan tarihi
beldede Çakırağa Ko-
nağı, Ulu Cami, Aydı-
noğlu Türbesi, Dervişağa
Medresesi ve İmamı Bir-
givi Mehmet Efendi’nin
mezarı gibi önemli nokta-
lar ziyaret edildi. Frigler,

Lidyalılar, Persler, Ber-
gama Krallığı, Roma ve
Bizans egemenliğinde
bulunmuş Birgi, tarihi do-
kusuyla doğaseverleri
büyüledi.

YeNİ eTKİNLİK: 
TÜrKMeN ŞeLALeSİ 

YÜrÜYÜŞÜ
Etkinlik sonunda katı-

lımcılar, doğa ile iç içe bir
gün geçirmenin mutlulu-
ğuyla Manisa’ya döndü.
Spilos Dağcılık Kulübü,
bir sonraki doğa yürüyü-
şünü 23 Mart 2025 Pazar
günü Türkmen Şelale-
si’ne düzenleyecek.
Haber Merkezi

Spilos dağcıları hayalet köy Lübbey’de yürüdü
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İslâm’ın değerlerinin
üzerine bina edildiği “hak”
kavramı; “kul hakkı (hukû-
ku’l ibâd)” ve   “Allah hakkı
(hukûkullâh)” olarak sınıf-
landırılmış ve kamu hakkı
hukûkullâh kapsamında
değerlendirilmiştir. Kamu
yarar ve düzeninin gerçek-
leşmesi toplumun huzurlu
ve düzenli bir hayata sahip
olması bu haklara riayeti
gerektirir. Toplumun her
ferdinin üzerinde hak sa-
hibi olduğu kamu malları,
topluma ait mekânlar, araç
ve gereçler, gelirler, doğal
kaynaklar gibi oldukça
geniş bir alana sahiptir ve
tüm bunların titizlikle ko-
runması gerekir. Ancak
toplum ahlâkî değerlere
duyarsızlaştığında, insan-
lar helâl haram dengesine
dikkat etmediklerinde ve
hak kavramı önemini yitir-
diğinde kamu malına hıya-
net kaçınılmaz hâle
gelmektedir. Pek çok çeşi-
diyle yolsuzluk çoğal-
makta, devletin malını
yemek doğal sayılmakta,
hatta buna dikkat edenler
hor görülerek kınanmakta-
dırlar. Kamu malından ka-
çırılan her şey ganimet
olarak algılanmakta ve su,
elektrik, vergi gibi her türlü
kaçakçılık mubah görül-
mektedir. Kimi zaman
kamu malına en çok has-
sasiyet göstermesi gere-
ken devlet görevlileri
halkın hizmetinde oldukla-
rını unutarak küçük men-
faatler uğruna emek ve
alın terini hiçe saymakta;
toplumdaki yetimin hak-
kını gasp edebilmektedir.
Görevlilerin bulundukları
makamı istismar etmek
suretiyle devlet imkânlarını
şahısları adına kullanma-
ları, hak edilmeyen maaş-
lar, kamu malında yapılan
israflar günümüzde en çok
karşılaşılan durumlar ara-
sındadır. Kamu malına hı-
yanet eden kişi ucuz
çıkarlar sağlarken insanî
ve ahlâkî değerlerini kay-
betmektedir. Böyle bir
toplumda ise ne kamu hiz-
meti lâyıkıyla gerçekleşir
ne de insanlar birbirlerine
güvenerek huzurlu bir ha-
yata sahip olurlar. Oysa
kamu malı emanettir ve bu
emanete hıyanet etmek ki-
şiyi hem dünyada hem de
âhirette ağır bir vebal al-
tına sokmaktadır. İslâm ise
insanın boynuna yüklenen
bu ağır vebalin onu dün-
yada ve âhirette zor du-
rumda bırakacağı
konusunda uyarmaktadır.
Allah Teâlâ kullarını helâl
ve temiz olan rızıklara yön-
lendirip onlara mallarını
haksız sebeplerle ve
haram yollarla yememeleri
uyarısı yaparken, Resûlul-
lah da ümmetine rızık ko-
nusunda mutedil olup
yasak yollara başvurma-
maları konusunda şöyle
seslenmektedir: “Ey in-
sanlar! Allah’tan (hakkıyla)
sakının ve rızkınızı güzel
yoldan isteyin. Hiç kimse
(Allah’ın kendisine takdir
ettiği) rızkı —geç de
olsa— elde etmeden öl-
meyecektir. Öyleyse
Allah’tan (hakkıyla) sakının
ve rızkınızı güzel yoldan is-
teyin. Helâl olanı alın, ha-
ramdan sakının!”

Hz. Peygamber bir de-
fasında Bakî Mezarlığı’na
uğramış; “Yazık sana,
yazık sana!” buyurmuş, bu
sözlerinin sebebini soran-
lara ise kabirdekilerden bi-
rinin hayattayken zekât
memuru olarak görev yap-
tığını ancak zekât malın-
dan aşırdığı bir elbise
yerine şimdi ona ateşten
bir zırh giy-dirildiğini haber
vermiştir. Ashâbından
özellikle yöneticilik veya
zekât memurluğu gibi
devlet görevinde olanları

zimmetlerine haksız mal
geçirmemeleri ve kamu
malını suiistimal etmeme-
leri konusunda uyaran Hz.
Peygamber; Yemen’e vali
olarak tayin ettiği Muâz b.
Cebel yola çıktığı sırada
peşinden bir haberci yolla-
yarak Muâz’ı geri çağırmış
ve ona şöyle buyurmuştur:
“Sana niçin haberci gön-
derdiğimi biliyor musun?”
Benim iznim olmadan bir
şeyi alma! Zira bu ihanet-
tir. Kim de (kamu malına)
ihanet ederse kıyamet
günü ihanet ettiği şey ile
birlikte gelir. Seni işte
bunun için geri çağırdım.
Şimdi görevine gidebilir-
sin.

Devlet malına ihanet
etmek Kur’ân-ı Kerîm ta-
rafından da yasaklanmış
ve insanlar bunun uhrevî
cezasıyla ilgili olarak uya-
rılmıştır. “Bir peygambere,
emanete hıyanet etmek
yaraşmaz. Kim emanete
(devlet malına) hıyanet
ederse kıyamet günü ha-
inlik ettiği şeyin günahı
boynuna asılı olarak gelir.
Sonra herkese —asla hak-
sızlığa uğratılmaksızın—
kazandığı tastamam veri-
lir” âyetinin nüzul sebe-
biyle ilgili farklı rivayetler
bulunmakla birlikte esas
olarak burada bir pey-
gamber için ihanetin dü-
şünülemeyeceği ve her
türlü haksız kazancın ya-
saklandığı mesajı veril-
mektedir. Bazı rivayetler
bu âyetin Uhud Sava-
şı’nda ganimet konusunda
çıkan kargaşayla ilgili ola-
rak indirildiğini bildir-
mekte; bazıları ise Bedir
Savaşı sırasında kaybolan
bir eşya hakkında müna-
fıkların onu Hz. Peygam-
ber’in aldığını söylemeleri
üzerine indirildiğini zikret-
mektedir. Şüphesiz kamu
hakkı konusunda son de-
rece titiz olan Allah Resû-
lü’nün kamu malına ihanet
etmesi düşünülemez. Ay-
rıca kamunun mülkü duru-
munda olan mallarda
bütün toplumun hakkı söz
konusudur ve başkalarının
hakkı İslâm’da “kul hakkı”
olarak tanımlanıp bunun
gasp edilmesi şiddetle ya-
saklanmıştır. Sevgili Pey-
gamberimiz bu ağır
yükten insanları sakındır-
mak amacıyla “Kimse
hakkı olmayan bir karış
yeri bile almasın! (Alırsa)
Allah, kıyamet gününde
yedi kat yeri onun boy-
nuna dolar” ve “Sizden
kimi bir işte görevlendirir-
sek ve o da bizden iğne
(miktarı) ya da daha büyük
bir şeyi gizlerse bu bir iha-
net olur ve kıyamet günü
onu (kendi elleriyle) getirir”
buyurmuştur.

Resûl-i Ekrem kamu
mallarının ihyasına göster-
diği özeni onların korun-
ması konusunda da
sergilemiştir. İslâm’da her
türlü gasp, yolsuzluk ve
hırsızlığın yasaklanmasının
yanında kamu malından
çalmak, savaş ganimetle-
rinden haksız yolla bir şey
almak, devlet malına hıya-
net etmek gibi haksız fiiller
İslâm hukukunda “ğulûl”
kavramıyla ifade edilmiştir.
Ğulûl, taksim edilmeden
ganimet malından çalmak
anlamıyla birlikte genel
olarak yolsuzluk ve kamu
malına ihanet etme mânia-
sını da taşımaktadır. Nite-
kim Hz. Peygamber “Kimi
bir işte görevlendirip (yap-
tığı işin karşılığı) bir ücret
verdiysek, onun bu ücret
dışında alacağı her şey
(kamuya) hainliktir” buyu-
rarak devlet görevlisinin
evlenme ve ev edinme
gibi bazı ihtiyaçlarının dev-
let bütçesinden karşılana-
bileceğini bildirmiş, fakat
bunun dışında bütçeden

haksız yere sağlanan her
menfaati “kamu malına
ihanet” olarak nitelendir-
miştir. Yağma da yok, iha-
net de yok, hırsızlık da!”
buyuran Allah Resûlü; ğu-
lûlü yalnızca ganimet ma-
lına ihanetle
sınırlandırmamış, devletin
görevlendirdiği memurların
elde ettikleri haksız ka-
zançları da bu şekilde ta-
nımlamıştır. Nitekim Hz.
Peygamber döneminde
zekât memurluğu yapan
Ezd kabilesinden İbnü’l
Lütbiyye isimli şahıs, top-
ladığı zekâtla birlikte ken-
disine verilen hediyeleri de
getirmiş ve Allah Resû-
lü’ne, “Bunlar sizin, bunlar
da bana hediye edilenler”
demişti. Zekât memurluğu
gibi oldukça hassas bir
görev yapmasına rağmen
bunun sorumluluğunun
farkın-da olmayarak ken-
disine haksız menfaat
sağlayan bu kişiye Allah
Resûlü öfkelenerek şöyle
buyurmuştu: “(Bu adam
bir zekât memuru olmayıp)
babasının veya anasının
evinde otursaydı kendi-
sine hediye verilir mi, veril-
mez mi bir baksaydı ya!
Nefsimi kudret elinde
tutan Allah’a yemin ede-
rim ki sizden biriniz ondan
bir şey alırsa kıyamet gü-
nünde boynunda böğüren
bir deve, ya bağıran bir
sığır veya meleyen bir ko-
yunla gelecektir...” Böy-
lece devlet görevlilerine
yaptıkları görev dolayısıyla
verilen hediyeleri de ğulûl
olarak nitelendiren Allah
Resûlü; ashâbını bu tür
haksız kazançtan sakındır-
mıştır.

Allah Resûlü dönemin
şartları sebebiyle kamu
malı konusunda önemli
yere sahip olan ganimetler
hakkında ashâbını her fır-
satta uyarmış, bir kuman-
dan olarak askerlerine
savaşlarda ganimete hıya-
net etmemelerini emret-
miş, hatta ganimet malına
hıyaneti münafıklık alâmeti
saymıştır. Ganimet malına
hıyanet edilmeden yapılan
cihadı en faziletli ameller-
den biri olarak zikreden
Resûlullah, “Kim şu üç
şeyden uzak olarak ölürse
cennete girer: Kibir, gani-
met malına hainlik ve
borç.” buyurmuştur. Hz.
Peygamber, “Ganimete
ihanet edenleri gizleyenler
de onlar gibidir.” buyura-
rak kamu malına ihanet ile
bu ihaneti gizlemeyi birbi-
rine benzetmiştir. Hz. Pey-
gamber buna ilâveten
üzerinde herkesin hakkı
bulunan ganimet malları-
nın geçici bir süreyle de
olsa kullanılıp yıpratılma-
sını yasaklamıştır. Hz. Pey-
gamber toplumun hakkına
hıyanet edenleri âhirette
şiddetli bir azabın bekledi-
ğini haber vermiştir. Bir
defasında ashâbına kamu
malına ihanet günahının
büyüklüğünden bahsetmiş
ve kıyamet günü hiç kim-
seyi boynunda meleyen
bir koyun, kişneyen bir at,
böğüren bir deveyle veya
altın, gümüş ve ganimet
elbisesi yüklenmiş olarak
görmek istemediğini bildir-
miş; kıyamet günü hainlik
edenin aşırdığı mal boy-
nunda olduğu hâlde haş-
redileceğini haber
vermiştir. Ashâbını bu tür
yolsuzluklara karşı her
zaman uyararak onlardan
da bu konuda titiz davran-
malarını isteyen Allah Re-
sûlü, Huneyn Savaşı’nda
vefat eden birinin cenaze
namazını ganimet malına
hıyanet etmesi sebebiyle
kıldırmak istememiş; ger-
çekten de adamın eşyala-
rından iki dirhem
değerinde Yahudi incileri
çıkmıştı. Bir defasında da

Resûlullah (sav) Bilâl’e ga-
nimetlerin toplanması için
ilân yapmasını emretmişti.
Üç kere yapılan ilânı duy-
duğu hâlde elindekini ge-
tirmeyip sonradan getiren
bir adama “Sen artık onu
âhirette getirirsin. Onu
senden almayacağım.”
demişti. Buna ilâveten Hz.
Peygamber; Allah Teâ-
lâ’nın haksızlıkla elde edi-
len ve helâl olmayan bu
tür malları sadaka olarak
dahi kabul etmeyeceğini
bildirmişti. Allah Resûlü
ganimetlerin paylaşımında
hassasiyet gösterdiği
kadar o dönemde insanla-
rın ortak kullanım alanları
olan mekânlarda, taşın-
maz kamu mallarında
veya herhangi bir gayret
gerektirmeden elde edilen
su, ot ve ateşin kullanı-
mında da bütün Müslü-
manların ortak olduğuna
dikkat çekmekteydi. Buna
göre toplumun temel ihti-
yaçları olan alanlar kamu
mülkiyetine dâhil olmaları
dolayısıyla kimse tarafın-
dan özel mülk olarak sa-
hiplenilemezdi. Nitekim
Hz. Peygamber döne-
minde ashâbdan Ebyaz b.
Hammâl Resûlullah’tan
Me’rib Tuzlası’nın kendi-
sine verilmesini istemiş,
Resûl-i Ekrem de tuzlayı
ona vermişti. Bunun üze-
rine bir sahâbî, söz ko-
nusu tuzlanın herkes
tarafından kullanıldığını
söyleyerek Allah Resû-
lü’ne kesintisiz bir su kay-
nağı gibi değerli olan bir
tuzlayı verdiğini hatırlat-
mıştı. Ardından Hz. Pey-
gamber Ebyaz ile yaptığı
sözleşmeyi bozarak insan-
ların ve hayvanların tuz ih-
tiyacını karşılayan bu tuz
madeninin yerine ona
başka bir yer bağışlamıştı.

Allah Resûlü kendisine
ve ailesine haram kılındığı
için zekât mallarına do-
kunmuyor fakat Kur’ân-ı
Kerîm’de belirtildiği şe-
kilde ganimet ve fey mal-
larıyla ailesinin geçimini
sağlıyordu. Nitekim O,
Müslümanların savaş yap-
madan aldıkları Nadîroğul-
ları’ndan elde edilen geliri
ailesinin yıllık ihtiyacı için
ayırır; geri kalanını da Allah
yolunda yapılacak savaş
için harcardı. Bir keresinde
Peygamberimiz, ganimet
develerinin birinden bir tüy
koparıp, “Nefsim elinde
olan Allah’a yemin ederim
ki bana sizin ganimetleri-
nizden şu tüy kadarı bile
helâl değildir. (Bana helâl
olan) sadece ganimetin
beşte biridir. Ama o da
(neticede) size dönecek-
tir.” diyerek kamu malı ko-
nusundaki hassasiyetini
dile getiriyordu.

Müslüman olmayanlar-
dan savaş yoluyla alınan
her türlü mal, esir ve geliri
ifade eden “ganimet”;
Allah Resûlü döneminde
ve öncesinde Arap toplu-
munda oldukça yaygın
olan bir uygulamaydı.
Özellikle câhiliye döne-
minde kabileler arası sa-
vaşların yaygınlığı,
çapulculuk ve yağmacılık
gibi faaliyetleri artırmıştı.
Buna bağlı olarak da sal-
dırganlık, soygunculuk,
hırsızlık ve gaspın olağan
karşılandığı İslâm öncesi
Arap toplumunda bedevî-
ler hak ve hukuka bağlı ol-
maksızın yağmaladıkları
ganimetlerle geçimlerini
temin ediyorlardı. İslâm’ın
getirdiği hükümler netice-
sinde ganimetin kendisine
ve ümmetine helâl kılındı-
ğını bildiren Allah Resûlü;
önceden yağmacılık ola-
rak uygulanan ganimet
paylaşımını yasaklayarak
ganimetin mahiyeti, tak-
simi, kapsamı konusunda
yeni esaslar koydu. Böy-

lece o dönemin şartlarında
sosyal ve ekonomik an-
lamda büyük öneme sahip
olan ganimet kavramı Hz.
Peygamber’in adalet ve
hakkaniyet ilkelerini göze-
terek koyduğu esaslar çer-
çevesinde kamu malı
olarak değerlendirilmek
suretiyle daha da önemli
hâle geldi. Müslümanlar
önemli sayılabilecek mik-
tarda mal ve esirden olu-
şan ilk ganimeti Bedir
Savaşı’nda elde ettiler.
Buna bağlı olarak önce
ganimetin Allah ve Re-
sûlü’ne ait olduğunu bildi-
ren; daha sonra da taksim
edilmesini anlatan âyetler
indirildi. Buna göre gani-
metin beşte biri Allah’a,
Resûlü’ne, onun akraba-
sına, yetimlere, yoksullara
ve yolda kalmışlara aitti.
Allah Resûlü, ganimetle
alâkalı bu esasları çeşitli
vesilelerle ashâbına bildir-
mekteydi. Bir defasında
kendisinin huzuruna gele-
rek onunla sürekli gö-
rüşme fırsatına sahip
olmadıklarını; bu nedenle
kendilerine açık emirler
bildirilmesini isteyen bir
heyete kelime-i şehâdet,
namaz, zekât ve orucun
yanı sıra ganimetlerin
beşte birini vergi olarak
devlete vermeleri gerekti-
ğini ifade etmişti. Dolayı-
sıyla İslâm ordusunun
aldığı her ganimette bu or-
duda savaşan askerlerle
beraber beşte bir oranında
Allah Resûlü’nün ve muh-
taç kimselerin de hakkı
bulunuyordu. Böylece her
bir ganimet içinde kamu
malını barındırıyor de-
mekti. Öte yandan fey ge-
lirleri yani savaşsız olarak
barış yoluyla elde edilen
malların tamamı Hz. Pey-
gamber’e ve muhtaç Müs-
lümanlara pay ediliyordu.
Zira Kur’an bu malların
alınmasında savaşçıların
gayretlerine ihtiyaç olma-
dığını belirterek onların Al-
lah’a, Resûlü’ne, onun
yakınlarına, yetimlere, yok-
sullara, yolda kalmışlara
ve özellikle yurtlarından ve
mallarından uzaklaştırılmış
olan, Allah’tan bir lütuf ve
rıza dileyen, Allah’ın dinine
ve Peygamberine yardım
eden fakir muhacirlere ait
olduğunu vahyetmişti.
Bunda da ganimet olarak
ele geçirilen malların yalnız
zenginler arasında dola-
şan bir servet olmasını en-
gelleme amacı
güdülmekteydi. Netice iti-
bariyle ganimet malları bir-
çok kimsenin hakkı olan
kamu malı konumundaydı.
Kul hakkı İslâmiyet’te en
mühim meselelerdendir.
Hakları hak sahiplerine
ödemek ve helâlleşmek
çok mühimdir. Maddî hak-
lar derhâl sahibine iâde
edilmelidir. Gıybet eden
gıybetini yaptığı kişiden
özür dilemelidir. Peygam-
ber sallâllâhu aleyhi ve
sellem Efendimiz ümme-
tini bu hususta şöyle îkaz
buyurmuştur; “Kimin üze-
rinde din kardeşinin ırzı,
nâmusu veya malıyla ilgili
bir hak varsa altın ve gü-
müşün bulunmayacağı kı-
yâmet günü gelmeden
evvel o kimseyle helâlleş-
sin. Yoksa kendisinin sâlih
amelleri varsa yaptığı
zulüm miktârınca sevapla-
rından alınır (hak sahibine
verilir). Şayet iyilikleri

yoksa zulmettiği kardeşi-
nin günahlarından alınarak
onun üzerine yükletilir.”
(Buhârî, Mezâlim 10,
Rikāk 48)

Diğer bir hadîs-i şerîfte
de şöyle buyrulmaktadır;
“Ey insanlar! Kimin üzerine
geçmiş bir hak varsa onu
hemen ödesin, dünyada
rezil rüsvâ olurum diye dü-
şünmesin! İyi biliniz ki
dünya rüsvâlığı âhiretteki-
nin yanında pek hafif
kalır.” (İbn-i Esîr, el-Kâmil,
II, 319)

Yine Efendimiz sallâl-
lâhu aleyhi ve sellem üze-
rinde borç olan bir
mevtânın cenâze namazını
kıldırmazdı. İmkânı varsa o
borcu kendisi üstlenirdi. 

Zulmetmek yasaklan-
dığı gibi zulme rızâ göster-
mek de yasaktır. Zulme
uğrayanların haklarını ara-
maları ve adâletin temini
için onların kısas haklarını
“İslâm fıkhı” korur ve
te’yid eder. “İslâm ahlâkı”
ise zulme uğrayan kişilerin
“kötülüğe karşı iyilik” yap-
malarını, bilhassa haksızlık
yapanlar pişman olmuş-
larsa onları affetmelerini
büyük bir fazîlet sayarak
tavsiye eder. Bunun içindir
ki îman ve ahlâkta yüksek
bir görüş ufkuna ulaşan
fazîlet sahibi mü’minler,
kendilerine karşı işlenen
kusurlara adâlet yerine af
ve merhametle mukâbele
etmeyi tercih ederler. Zira
âhiretteki ilâhî mahke-
mede Cenâb-ı Hakk’ın
kendilerine adâletle değil;
af, merhamet, lûtuf ve
ihsân ile mukâbele etme-
sini ümîd ederler.

BİR MÜMİN İÇİN ASIL
MESELE

Esâsen bir mü’min için
bütün mesele âhirette Hak
Teâlâ’nın lûtF-u keremiyle
mukâbele görmek değil

midir? Bunun için sâlih kul-
lar bugün kendi şahıslarına
yapılan ezâ ve cefâlara ay-
nıyla mukâbele etmezler ve
nefsânî bir intikam hırsıyla
cezâlandırmaya yönelmez-
ler. Allah için sabredip öf-
kelerini yutarlar. Dâimâ af
ve müsâmaha yolunu tu-
tarlar. Böylece Allâh’ın kul-
larını affede affede ilâhî affa
lâyık hâle gelmeye çalışır-
lar. İşte bu düsturla Hazret-
i Ebûbekir radıyallâhu anh,
kızı Âişe Vâlidemiz’e iftirâ
atan şahsı affetmiş ve ona
sadaka vermeye devam
etmiştir. Bu yüce ahlâkı
teşvik eden şu âyet-i ke-
rîme ne kadar mânidardır;
“İçinizden fazîletli ve servet
sahibi kimseler akrabaya,
yoksullara, Allah yolunda
göç edenlere (mallarından)
vermeyeceklerine yemin
etmesinler; bağışlasınlar,
ferâgat göstersinler. Al-
lâh’ın sizi bağışlamasını is-
temez misiniz?..” (Nûr, 22)

Unutmamalı ki; suçlu
şahsın bir daha o suçu iş-
lememeye dâir samimî piş-
manlık duyması hâlinde
onu affetmek cezâlandır-
maktan çok daha hayırlı-
dır. Fakat suçlunun böyle
bir nedâmet göstermediği
durumlarda affetmek bir
fazîlet olmaktan çıkar; zil-
lete dönüşür. 

Hattâ suçundan piş-
manlık duymayan ve ha-
tâsında ısrar eden birini
affetmek onu daha büyük
zulüm ve haksızlıklara ce-
saretlendirmekten başka
bir işe yaramaz. Bu se-
beple şahsa karşı işlenen
kusurları affetmede bir
ıslah ihtimâli görünmü-
yorsa suçlunun cezâlan-
dırılmasını istemek
mağdurun en tabiî hakkı-
dır.

Uzm. Vaiz Habil

KESKE /  Akhisar 

Ramazan Sayfası Manisa İl Müftülüğü’nün katkılarıyla hazırlanmaktadır. 

GÜNÜN AYETİ

GÜNÜN DUASI

"Güneş ve Ay insanlardan hiç birinin ölümü üze-
rine tutulmaz. Ancak bu ikisi Allah'ın delillerinden

iki delildir. Bu durumu gördüğünüzde hemen
namaz kılmaya durunuz" buyurmuştur. ( Buhari,

Küsüf,2) 

Yâ Rabbî! Bize verdiğin bütün nimetlere hamdolsun! Gü-
nahlarımızı rahmetinle af ve mağfiret eyle! Ölülerimizi de
mağfiret eyle! Yaşayanlarımıza hayırlar ihsan et! Son ne-

fesimizde kelime-i tevhid söylemeyi nasip eyle!

GÜNÜN HADİSİ

Erkeğiyle, kadınıyla münafıklar birbirine
benzer; kötülüğü özendirip iyiliği engellerler, hayır
için harcamaya elleri varmaz.

Onlar Allah’ı umursamadılar, O da onları rah-
metinden mahrum bıraktı.

Gerçek şu ki; münafıklar günaha batmış kimselerdir.
(Tevbe Suresi 67) 

Abdest veya gusül alırken konuşmanın sakın-
cası var mıdır?

Abdest veya guslederken konuşmak abdeste
veya gusle zarar vermez. 

Ancak bir ihtiyaç olmadıkça konuşmak uygun
değildir. Abdest veya gusül almaya başlayan kişi,
yaptığı ibadete odaklanmalı, dünyevi meşguliyet,
duygu ve düşüncelerden mümkün olduğunca
uzaklaşmalıdır. 

(Şürünbülâlî, Merâkı’l-felâh, I, s. 44).

Günün Fetvası

Kul ve Kamu Hakkı  
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diş çürüğü, diş eti iltihabı
ve ileri evre dişeti hastalığının
ağız bölgesinin ötesinde, ba-
ğırsaklarda ciddi iltihabi sü-
reçlere sebep olabileceğini
aktaran Diş Hekimi ve Ağız
Diş Çene Cerrahı Prof. Dr. Bir-
kan Taha Özkan, bu konuda
alınması gereken önlemlere
dikkat çekti.   

Ağız hijyeni, yalnızca
güzel bir gülüşten öte insan
sağlığını etkileyen birçok et-
keni de içinde barındırıyor.
Ağızdaki birçok kötü bakteri,
diş çürüğü bakterisi ileri evre
dişeti hastalığı bakterisi, bağır-
saklara yerleşerek Crohn gibi
ciddi hastalıkları tetikleyebili-
yor. Yapılan araştırmalara göre
ise kronik dişeti hastalığı olan
bireylerde Crohn hastalığının
oluşma riskinin diğer sağlıklı
bireylere göre üç kat daha
yüksek olduğu ortaya çıktı.
Diş çürüğü, diş eti iltihabı ve
ileri evre dişeti hastalığının
ağız bölgesinin ötesinde, ba-
ğırsaklarda ciddi iltihabi sü-
reçlere yol açabilmekte
olduğunu belirten Uzman Diş
Hekimi ve Ağız Diş Çene Cer-
rahı Prof. Dr. Birkan Taha
Özkan, bu konuda alınması
gereken önlemleri anlattı. 

Ağızdaki bakterilerin,
adeta bağırsakta yangın çıkar-
dığını ifade eden Prof. Dr. Bir-
kan Taha Özkan, "Ağzımızdaki
birçok kötü bakteriler, diş çü-

rüğü bakterisi ve Kronik Perio-
dontitis (İleri evre Dişeti Has-
talığı) bakterisi, bağırsaklara
yerleşerek Crohn gibi ciddi
hastalıkları tetikleyebiliyor. Bu
durum, ağız, diş, çene kemik
ve bağırsak sağlığı arasında
görünmez bir köprü olduğunu
gösteriyor. Özellikle diş eti ka-
naması, dişeti çekilmesi, çene
kemik erimesi yaşayan birey-
lerde risk çok daha yüksek;
ağızdaki bakteriler, bağırsakta
adeta yangın çıkarıyor" dedi. 

"diş çürüğündEn 
crohn hastalığına 

gidEn zincir" 
Diş çürüğü ve kronik di-

şeti hastalığı iltihabından
Crohn hastalığına uzanan sü-
recin dört aşamada gerçekleş-
tiğini belirten Özkan, "Şekerli
gıdaların sık tüketilmesi ve ye-
tersiz ağız hijyeni, diş çürüğü
ağrısına bağlı bilinçsiz antibi-
yotik kullanımı, Diş Hekimi
kontrolünden kaçış, diş mine-
sini eriten Streptococcus mu-
tans gibi bakterilerin
çoğalmasına sebep olur. Bu
durum, diş çürüğünün ilk adı-
mıdır. 2'nci aşama Gingivitten
Periodontitise Dönüşüm ola-
rak geçiyor. Tedavi edilmeyen
diş çürükleri, diş eti iltihabına
(gingivitis) yol açar; zamanla
bu iltihap kronikleşerek diş
çevresindeki dişeti dokularının
ve çene kemik kaybına ve diş
kaybına neden olan Periodon-

titise (Kronik Dişeti Hastalığı)
evrilir. Periodontitis (Kronik Di-
şeti Hastalığı), sadece dişeti
çekilmesine, çene kemik eri-
mesine ve diş kaybına sebep
olmakla kalmaz, aynı za-
manda sistemik inflamasyo-
nun da kapısını aralar.

3'üncü aşamada ise bak-
terilerin bağırsaklara yayılımı.
Periodontitis (Kronik Dişeti
Hastalığı) geliştiğinde, ağız-
daki zararlı bakterilerden (Fu-
sobacterium nucleatum gibi)
bazıları, kan veya tükürük yo-
luyla bağırsaklara ulaşır. Bu
noktada ağız mikrobiyomunun
karmaşıklığı ön plana çıkıyor.
Ağız, bağırsaklardan sonra en
yüksek bakteri yoğunluğuna
sahip ikinci bölgedir. Her gün
milyonlarca bakteriyi tükürü-
ğümüzde yutuyoruz. Son
aşama ise; bağırsakta iltihap
ve Crohn hastalığı. Bağırsak
duvarına yerleşen bu bakteri-
ler, iltihap yapıcı proteinlerin
salınmasını tetikleyerek Crohn
hastalığının gelişimine zemin
hazırlar. 

Bakterilerin etkisiyle bağır-
sakta iltihap artar; Crohn gibi
inflamatuar hastalıklar devreye
girer" diye konuştu. 

"araştırmalar 
çarpıcı sonuçları 

ortaya Koydu" 
Konuya ilişkin yapılan

araştırmalara da değinerek,
ağız ve bağırsak mikrobiyom-

larıarasındaki etkileşime de
dikkat çeken Prof. Dr. Birkan
Taha Özkan, "Harvard'ın
2024'te gerçekleştirdiği çalış-
malarda, Crohn hastalığı tanısı
almış bireylerin yüzden 65'inin
ağızlarında Fusobacterium
nucleatum bakterisinin tespit
edildiğini gözlemlenmiştir. Ay-
rıca, Türkiye'de elde edilen
veriler, Periodontitisli (Kronik
Dişeti Hastalığı) bireylerde
Crohn hastalığı geliştirme ris-
kinin sağlıklı bireylere göre üç
kat daha yüksek olduğunu or-
taya koyuyor. 

Anne karnındayken bağır-
saklarımız kısırdır; doğumla
birlikte önce vajinal bakteri-
lerle ilk temas sağlanır ve
sonra anne sütü, cilt gibi diğer
metarnal kaynaklardan ve
çevremizden ve ağızdan
geçen bakteriler, bağırsak

mikrobiyomunungelişiminde
önemli rol oynar. 

Oral mikrobiyom, diş plağı
gibi biyofilm yapıları oluştura-
rak bağışıklık sistemimizle et-
kileşime girer. Ayrıca, Crohn
hastalığı olan bireylerde
ağızda Veillonellaparvula gibi
bakteriler daha yaygın oluyor. 

Bu durum hem Periodonti-
tis (Kronik Dişeti Hastalığı)
hem de diğer ciddi enfeksi-
yonlarla ilişkili olabiliyor" şek-
linde konuştu. 

"şEKEri azaltın, 
lifli gıdaları 

artırın" 
Prof. Dr. Özkan son ola-

rak sağlıklı bir ağız ve vücut
için önerilerde bulundu. Şeke-
rin azaltılarak, lifli gıdaların ar-
tırılması, diş ipi kullanılması ve
probiyotik destek alınarak dü-
zenli diş hekimi muayenesine

gidilmesini öneren Özkan,
"Şeker, hem diş çürüğünü
hem de bağırsaktaki kötü bak-
terileri besler.

Lifli gıdalar ise dost bakte-
rilerin gelişimini destekler. 

Günde bir kez diş ipi kul-
lanmak, diş eti iltihabını yüzde
50 oranında azaltabilir. Bu, ba-
ğırsak sağlığınız için de önemli
bir koruyucu etkidir.

Fermente ürünler, ağız ve
bağırsak florasını dengeleye-
rek zararlı bakterilerin çoğal-
masını engeller. 

En az 6 ayda bir diş mua-
yenesi yaptırmaları, ailesinde
Crohn veya benzeri hastalık
öyküsü olan bireylerin, diş çü-
rükleri ve Periodontitis hasta-
lıkları erken teşhis ve
müdahale açısından hayati
önem taşır" ifadelerini kul-
landı. iha 

"Diş çürüğü ve dişeti hastalığı Crohn
hastalığının tetikçisi"
"Diş çürüğü ve dişeti hastalığı Crohn
hastalığının tetikçisi"

"Havadaki ısı değişiklikleri en çok cildi vuruyor"

"havadaKi ısı değişiklik-
leri en çok cildi vuruyor" diyen
Uzm. Dr. İlayda Uysal, hava du-
rumunun da etkili olduğu cilt
sorunları hakkında bilgi vererek
çözüm önerileri sundu.   

Cilt sağlığının üzerinde pek
çok faktör etkili olabiliyor. "Ha-
vadaki ani ısı değişimleri, rüz-
gâr, su tüketiminin azalması,
beslenme tercihleri, güneş cilt
sorunları üzerinde tetikleyici
olabilirken özellikle mevsim
geçişlerinde daha da dikkatli
olmak gerekiyor" diyen Uzman

Dr. İlayda Uysal, en sık görülen
cilt hastalıkları ve onların tetik-
lenmesini önleyecek önerilerde
bulundu. 

Uzm. Dr. Uysal, "Halk ara-
sında ‘gül hastalığı' olarak da
bilinen rozasea, hava duru-
muyla ilişkili olabilmektedir.
Soğuk veya sıcak hava, ani ısı
değişimleri ve şiddetli rüzgâr
ataklara neden olabilmektedir.
Rozasea hastalarının ciltleri; dış
uyaranlara daha duyarlı olup kı-
zarıklık, kuruluk, kaşıntı,
yanma, batma ve kılcal damar

çatlamaları kolayca ortaya çı-
kabilmektedir. Soğuk hava-
larda, cildin iyi nemlendirilmesi,
yüzün atkı veya kaşkol yardı-
mıyla soğuktan korunması
atakları önlemede önemli ol-
maktadır. Güneşli ya da çok
sıcak havaların yanı sıra soğuk
havalarda da dermatolog öneri-
siyle bir güneş kremi kullanıl-
malıdır. Bunun yanında banyo
ve yemek buharı, çay, kahve
gibi sıcak içecekler, baharatlı,
acılı gıdalar ve alkol tüketimi ro-
zaseaya bağlı şikâyetleri artır-
maktadır. Bu faktörlere dikkat
edilmelidir" açıklaması yaptı. 

doğru ürün
Kullanımı 

çoK önEmlidir 
Cilt hastalıkları arasında en

sık görülen bir sorunun da eg-
zama olduğuna değinen Uzm.
Dr. Uysal, "Kuru ve soğuk ha-
valarda ellerde egzama gelişe-
bilir. Bu havalarda, ellerin
yoğun yapıda nemlendirici
kremlerle, deri üzerinde bir ta-
baka oluşturularak korunması
gerekmektedir. Eldiven kulla-
nımı, soğuk havaya uzun süre
maruz kalacak kişilerde büyük
önem taşır. Ellerin her yıkama

sonrası nemlendirilmesi, eg-
zama gelişimini önlemede en
önemli faktördür. El egzaması
tedavisinde kısa süreli steroidli
(kortizonlu) kremlerden yararla-
nılabileceği gibi, onarıcı yapıda
kremlerden ve el nemlendirici-
lerinden de faydalanılır" şek-
linde konuştu. 

ani hava dEğişimlEri 
cildi tahriş EdEr 

Soğuk havanın yanı sıra
ani hava değişimlerinin de eg-
zamayı tetikleyebileceğini belir-
ten Uzm. Dr. Uysal, "Kaşıntı,
döküntü veya diğer semptom-
ları neyin daha da kötüleştirdi-
ğini çözmek önemlidir.

Ayrıca kaşınma ve ovalama
cildi tahriş eder ve durumu
daha da kötüleştirir" ifadelerini
kullandı. 

Soğuk kış günlerinden ba-
hara geçişte yüzünü gösteren
güneşin de cilt üzerinde olum-
suz etkilerinin olabildiğini kay-
deden Uzm. Dr. Uysal, "Dört
mevsim boyunca güneş lekele-
rinden korunmak için cilt tipine
uygun güneş kremleri kullanıl-
malıdır. Güneş gören bölge-
lerde koyu lekeler, güneş
yanıkları oluşabilir ve ileri dö-

nemde cilt kırışıklıkları çıkabilir"
dedi. 

saçlı dEridE yağlı 
Egzama görülEbilir 
Ani ısı değişimlerinin

neden olduğu bir diğer sorunun
da seboreik dermatit yani halk
arasında yağlı egzamaya da
dikkat edilmesi gerektiğini belir-
ten Uzm. Dr. Uysal, "Seboreik
dermatit, saçlı deride ve yüzde,
özellikle burun kenarları, kaşlar,
kulak içi, kulak arkası gibi yağlı
bölgelerde kepek, pullanma,
kaşıntı, küçük iltihaplı sivilce-
lerle karakterize bir hastalıktır.

Dönemsel olarak artış ve aza-
lışlar gösterir, soğuk hava, ani
ısı değişimleri ve stres bu has-
talığı tetikleyen en önemli fak-
törlerdir. 

Tedavisinde, egzama şam-
puanları ve yangıyı azaltıcı los-
yonlar kullanılabilmektedir.
Tetikleyici faktörlerden uzak
durulması, çok sıcak suyla
banyo yapılmaması, kişinin cilt
yapısına uygun saç ve cilt
ürünlerinin kullanılması hastalı-
ğın kontrol altına alınmasında
büyük önem taşımaktadır"
dedi. iha 

Aşırı enerji içeceği tüketimi bağımlılık yapıyor
EnErji içeceklerinin aşırı

tüketilmesi halinde  bağımlılık
yapabileceğine dikkat çeken
İç Hastalıkları Uzmanı Dr.
Burak Can, "Özellikle kalp,
böbrek ve diyabet hastalarının
kullanmasını önermiyoruz. İç-
eriğindeki kafeinden dolayı
ritim bozukluğu, çarpıntısı ya-
parak kalp hastalarını etkiler-
ken, yüksek şeker ise diyabet
hastalarını olumsuz etkilemek-
tedir" dedi.   

Enerji içeceklerinin fazla
tüketilmesinin sağlık açısından
birçok olumsuz etkisinin ol-
duğu yapılan bilimsel çalışma-
lar ile ortaya konuldu.

Enerji içeceğinin stres, ag-
resif davranışlar, alkol ve si-
gara kullanımında artış,
yüksek tansiyon, obezite ve
tip 2 diyabet riski, kötü uyku
kalitesi ve mide tahrişi gibi za-
rarlar verildiği belirtildi.  

Konuyla ilgili  İç Hastalık-
ları Uzmanı Dr. Burak Can,
İhlas Haber Ajansı'na açıkla-

malarda bulundu.
Doktor Can, "Enerji içe-

ceklerini genellikle insanlar
performanslarını arttırmak için
kullanmaktalar ama bazı risk-
ler içermekte.

Özellikle çocukların ve er-
genlik dönemindeki gençlerin
kullanmasını önermiyoruz. İç-
eriğindeki insanları uyanık
tutup güç veren madde olan
kafein var. 

İçerisinde kafein, şeker,
taurin, B vitaminleri ve bazıla-
rında da guarana bulunuyor.
FDA günlük 400 miligram üze-
rinde kafein tüketilmesini
önermemektedir" ifadelerini
kullandı. 

"Kalp vE diyabEt 
hastalarının uzaK

durması gErEKiyor" 
Enerji içeceklerinin çok

tüketilmemesi gerektiğini belir-
ten Dr. Can, "Bu içecekler in-
sanlara çok önerdiğimiz
içecekler değil. 

Kafeinden dolayı ritim bo-

zukluğu, çarpıntı, sindirim bo-
zuklukları gibi kişilerin şikayet-
leri olabilir.

Özellikle kalp ve diyabet
hastalarının uzak durması ge-
rekiyor.

Kalp, böbrek ve diyabet

hastalarının kullanmasını öner-
miyoruz.

İçeriğindeki kafeinden do-
layı ritim bozukluğu, çarpıntısı
yaparak kalp hastalarını etki-
lerken, yüksek şeker ise diya-
bet hastalarını olumsuz

etkilemektedir" diye konuştu. 
"hEr gün içEnlErdE

bağımlılıK görülEbilir" 
Enerji içeceklerinin yazın

serinlemek için içildiğine dik-
kat çeken Dr. Can "Enerji içe-
ceklerinin serinletici özelliği
olduğu düşünülüyor. Oysa bu
ürünler sıvı kaybına yol açtığı
için serinlik sağlamıyor. Enerji
içeceği, suyun yerine geçmez.
Aksine enerji içeceğini içtiği-
nizde, sıvı kaybına neden ol-
duğu için daha çok su içme
ihtiyacına neden oluyor" şek-
linde konuştu. 

"EnErji içEcEği 
yErinE 

madEn suyu vE 
KahvE tüKEtEbilir" 
Enerji içeceklerinin alkolle

tüketilmesinin uygun olmadı-
ğına  da vurgu yapan Can,
"Alkol uyutucu, enerji içeceği
ise uyarıcı etki gösteriyor. O
nedenle alkolle enerji içeceği
tüketilmesini önermiyoruz.
Çünkü kişi fazla alkol aldığının

farkına varmayarak aşırı alkol
tüketebilir. 

Devamlı kullanımda bağım-
lılıkta yapıyor. Her gün içen-
lerde bağımlılık görülebilir.
Performans artırmak ya da
uyanık kalmak için enerji içe-
ceği yerine maden suyu ve
kahve tüketebilir.

Ancak her içecekte olduğu
gibi, bunlarda da ölçüye dik-
kat edilmeli. 

Bir fincan Türk kahvesi
yaklaşık 60-65 miligram, 1
kupa filtre kahve yaklaşık 115-
175 miligram kafein içerir.

Ne kadar içmeniz gerekti-
ğini buna göre hesaplayabilir-
siniz. 

Maden suyu da günde 1-2
şişe tüketilebilir. 

Bu öneriler sağlıklı erişkin-
ler içindir. Kronik hastalığı
olanların, hamilelerin ve ço-
cukların, hekimlerine danışa-
rak tüketmesini öneriyoruz"
diyerek sözlerini tamamladı.
iha 
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FrAnsA’nın Aix-Les-Bains kentinde düzenle-
nen Aquae Open Cup 2025 Aerobik Cimnastik
Uluslararası Turnuvası’nda Manisa’nın Tarzan Jim-
nastik Spor Kulübü sporcuları büyük bir başarıya
imza attı. Turnuvada üstün performans sergileyen
genç cimnastikçiler, kazandıkları altın madalyalarla
Türkiye’nin ve Manisa’nın gururu oldular.

ZEYNEP MİRA ILGIN TEK
KADINLARDA ŞAMPİYON OLDU

Manisalı sporcu Zeynep Mira Ilgın, 9-11 yaş
tek kadınlar kategorisinde birinci olarak altın ma-
dalyanın sahibi oldu. Ilgın, elde ettiği bu zaferle
Türkiye’yi uluslararası arenada temsil etmenin gu-
rurunu yaşadı.

ÇİFTLERDE ŞAMPİYONLUK RÜZGAR SÜRÜM 
VE ZEYNEP MİRA ILGIN’IN

Turnuvada bir diğer büyük başarı da 9-11 yaş
çiftler kategorisinde geldi. Zeynep Mira Ilgın ve
Rüzgar Sürüm, tüm rakiplerini geride bırakarak
altın madalya kazandı.

TRİO KATEGORİSİNDE BİRİNCİLİK
Manisalı sporcular Arya Çoban, Zeynep Mira

Ilgın ve Rüzgar Sürüm, 9-11 yaş trio kategori-
sinde gösterdikleri üstün performansla birincilik
elde etti. Üçlü ekip, zorlu rakiplerini geçerek tur-

nuvadan altın ma-
dalya ile ayrıldı.

Manisa’nın Tar-
zan Jimnastik Spor
Kulübü sporcuları,
elde ettikleri bu za-
ferlerle hem Türki-
ye’ye hem de
memleketleri Mani-
sa’ya büyük bir
gurur yaşattı.

Manisalı aerobik cimnastikçiler 
Fransa’da madalyaları topladı!

Portekiz'de düzenlenecek
olan Dünya Aerobik Cimnastik
Şampiyonası'na katılacak 9 kişilik
Milli Takım kadrosunun 7'si Mani-
salı sporculardan seçildi.

27 Şubat - 2 Mart tarihleri ara-
sında İstanbul Sancaktepe'de ya-
pılan Aerobik cimnastik Türkiye
Şampiyonası'nda dereceleri kim-
seye kaptırmayan Manisalı spor-
cular, 9 kişilik Aerobik Cimnastik
Milli Takım kadrosunun büyük ço-
ğunluğunu oluşturuyor. Aerobik
cimnastik branşında 21-23 Mart
tarihlerinde Portekiz'de düzenle-
necek olan Dünya Aerobik Cim-
nastik Şampiyonası'na katılacak 9
kişilik Milli Takım kadrosunun 7'si
Manisalı sporculardan seçildi.

Milli takımın büyük kısmının
Manisalı cimnastikçilerden oluştu-
ğuna dikkat çeken Manisa Spil
Spor Kulübü Başkanı Özgür Erde-
mir, "19-23 Mart'ta Portekiz'de
düzenlenecek olan Dünya Aerobik
Cimnastik Şampiyonası'na Türkiye
Cimnastik Federasyonu Aerobik
Cimnastik Teknik kurulu 15-17 yaş
grubunda Aerobik Cimnastik Milli
Takımı'nda yer alan 9 sporcudan,
7 sporcuyu Manisa'da kulübümüz
Spil Spor dan ve 2 sporcuyu An-
kara'dan göndermeye karar verdi"
diye konuştu.

İlk defa katıldıkları yarışmalar-
dan da derecelerle döndüklerini
belirten Kulüp Başkanı Erdemir,
"Kulübümüzün ilk defa katıldığı
Aero dans kategorisi 12-14 yaş
grubunda 8 sporcumuz birinci
oldu ve yine 12-14 yaş tek kadın
kategorisinde de hem birincilik
hem ikinci kulübümüz sporcuları

tarafından elde edildi. Mani-
sa'mıza bu  güzel ve haklı gururları
yaşattık kulüp olarak. Milli Ta-
kımda geçen sene 12-14 ve 15-17
yaş gruplarından 13 sporcumuzu
göndermiştik. Bu sene bu rakamın
15-16 olacağını düşünüyoruz.
Çünkü ekstra başarılar bu sayının
artmasına sebep oldu. Bu sene ilk
yarışma yurt dışında Portekiz'deki
dünya kupası ve Dünya kupasına
15-17 yaş grubundan Türkiye
Cimnastik Federasyonunun Aero-
bik Cimnastik'te belirlemiş olduğu
toplam 9 sporcunun 7 tanesi Ma-
nisa'dan ve kulübümüzden 2
sporcu da Ankara'dan katılacaktır.
Buraya 7 sporcumuzu gönderiyor
olmamız bizim için gerçekten
gurur verici. Zor bir yarışma ola-
cak" şeklinde konuştu.

"KATEGORİLERİN HEPSİNDE ALTIN
MADALYA BEKLİYORUZ"

Portekiz'de yapılacak Dünya
Kupasından 5 altın madalya hedef-
lediklerini kaydeden Erdemir,
"Orada katılacağımız 6 kategorinin
5'inde sporcularımızdan altın ma-
dalya bekliyoruz. Gerçekten hoca-

larımızla beraber güzel çalışmalar
yaptılar. Bunun da haklı gururunu
yaşıyoruz biz de kulüp olarak.
Dünya Kupası dışında sporcuları-
mız sonraki turnuvalara da hazırla-
nıyor. Özellikle Çekoslavakya'da
yapılacak yarışma var ona hazırla-
nıyoruz. Eğer federasyon karar ve-
rirse katılmaya, biz de çocuklarımızı
orada izlemek, yarıştırmak ve Avru-
pa'ya kendimizi tanıtmak istiyoruz"
ifadelerini kullandı. Dünya Kupa-
sına giden 7 sporcudan birinin ilk
kez Milli Takım forması giydiğini
ifade eden kulüp başkanı Erdemir,
"Kulüp sporcularından zaten milli
takımımızın dünya şampiyonları
Arın Pekönür ve Eylül Naz Aygör
vardı, 3 yıl önce yine Portekiz'de

Dünya Şampiyonu olmuşlardı. Yine
geçen sene İtalya'da yapılan dünya
şampiyonasına Zeynep İmge
Akgül, Didem Sağlam ve Eylül Naz
Aygör katılmışlar ve Dünya 8.'si ol-
muşlardı. Bu sene bu ekibe Tuanna
Almaç Elif Karaduman ve Zehra
Beyoğlu'da katıldı. Tuanna Bulga-
ristan'da milli olmuştu. Zehra Be-
yoğlu şimdi burada Portekiz'de ilk
defa milli olacak ve ilk milliliğinde
biz ondan altın madalya bekliyoruz,
hocalarıyla beraber çalışıyorlar, altın
madalyalar da gelecek diye düşü-
nüyoruz" diye konuştu.

Portekiz'de yapılacak Dünya
şampiyonasına katılacak Milli
Takım kadrosuna ilk kez seçilen
Manisa Spil Spor Kulübü sporcula-
rından Zehra Beyoğlu, Cimnastik
sporuna 3 yaşında başladığını belir-
terek "Oldukça fazla Türkiye Şam-
piyonluğu var. En son İstanbul'da
yapılan Türkiye Şampiyonasında
ekibimle altın madalya kazanarak
Portekiz'de yapılacak Dünya Şam-
piyonasında Milli Takım kadro-
sunda ilk kez katılacağım. İlk
Milliliğimin Dünya Şampiyona-
sında olması benim için çok heye-
can verici. Hedefim inşallah altın
madalya kazanmak olacak" açık-
lamalarında bulundu. iHA
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